
Přibyslavský
O B Č A S N Í K
B Ř E Z E N  2 0 2 3

Přibyslavský

www.pribyslav.cz

1.  Zprávy z radnice

str. 3–9

2.  Burza jarního oblečení

str. 12

3.  Hasičský hotel Přibyslav

str. 14

4.  Sportovní zprávy

str. 18–19

5.  Inzerce

str. 20–23

6.  Pozvánka na akce

str. 24–28

Uzávěrka příštího čísla
je 20. 3. do 12.00 hod.

Foto: Michael Omes

ROČNÍK 
XXXIII

ČÍSLO
387

ZDARMA



 Foto na titulní straně v m
inulém

 čísle: H
ráz Jablonecké vodní nádrže Foto: M

ichael O
m

es 

Události ve fotografii BŘEZEN 2023Str. 2

Když šipky létají přesně – Pavel Strašil Foto: Ivo Havlík

Dílnička v knihovně Foto: redakce PO

S malým míčkem – J. Sobotka, V. Matějů a P. Kamarád Foto: Ivo Havlík

Nejmenší fotbalisté vyhráli turnaj Foto: Ivo Havlík
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Letošní rok je tak trochu netradiční v  tom, že už v  tomto měsíci je v běhu více 
investic. Jednou z  nich je investice do  rekonstrukce pláště a  vytápění kulturního 
domu. I na ni jsem slyšel mnoho rozporuplných názorů, zda částku převyšující 36 
milionů do této nemovitosti investovat. Byť je na celou akci šestimilionová dotace, 
jsou náklady na rekonstrukci vysoké a tyto otázky oprávněné. 

Už od počátku jsem zastával názor, že je nutné se buď rozhodnout pro renova-
ci, nebo bude muset dojít k demolici nemovitosti. První fáze prací mi myslím dala 
za  pravdu a  myslím, že se rozhodnutí zastupitelů ukazuje jako správné. Nejpro-
blematičtějším místem celé budovy byla totiž čelní prosklená stěna, která již byla 
ve špatném stavu. Po odstranění stávajícího obkladu bylo zjištěno, že jsou na budově 
v místech nosných sloupů tři praskliny, kde bude třeba budovu svázat. Větším pro-
blémem je přizdění asi 60 cm z pálených cihel, které navyšuje betonovou konstrukci 
oproti původnímu projektu. Na těchto cihlách a cca patnácticentimetrovém věnci 
dnes stojí čelní prosklená stěna. Vinou jejího  špatnému stavu docházelo k zatékání 
vody do této části budovy a cihlová část je značně mokrá. Vzhledem k tomu, že mají 
nově tvořit čelní stěnu okna přibližně trojnásobně těžší, je třeba tuto část budovy 
odstranit a nahradit kvalitnější konstrukcí. 

Věřím, že díky lepším tepelně – izolačním vlastnostem celého pláště, a především 
čelní stěny, bude možné využívat daleko účelněji celý vestibul kulturního domu tak, 
aby byl k dispozici na drobné kulturní i společenské akce v průběhu celého roku. 
Jeho celoroční využívání by mělo být zásadním bonusem celé rekonstrukce, jelikož 
byl doposud využitelný, vzhledem k  teplotním poměrům, prakticky jen v  jarních 
a podzimních měsících. 

Další ožehavou otázkou, na které nepanovala mezi zastupiteli shoda, byl průběh 
revitalizace náměstí. V minulém volebním období vznikla studie na revitalizaci ná-
městí. Za mne je výsledek kvalitní, řešící mnoho z nešvarů stávajícího stavu. Na celé 

studii byl odveden velký kus práce a myslím, že její konečná podoba je vhodným 
skloubením všech funkcí náměstí. Zastupitelé však došli k závěru, že neschválí zadá-
ní projektové dokumentace dle připravené studie. Ve volební kampani se pak obje-
vovaly nejrůznější nápady, jak dále s revitalizací náměstí - od nejbizarnějšího návrhu 
náměstí nerekonstruovat, ale jen opravit chodníky (že jsou pod nimi „historické“ 
sítě, asi nevadí), rekonstrukci zcela zastavit, až po využití stávající studie, či vypsání 
architektonické soutěže. Na poradě zastupitelů pak zvítězila varianta pokračování 
formou architektonické soutěže s tím, že platí, že stávající dokumentaci máme stále 
k dispozici pro účely zadání projektové dokumentace.  Nyní nás čeká nejsložitější 
a nejrizikovější fáze celé architektonické soutěže. Tou je podle mého názoru vytvo-
ření zadání soutěže, ve kterém musíme eliminovat případné nedostatky v zásadě 
nekonečného množství variant řešení budoucí podoby náměstí. Tyto varianty pak 
budou totiž podle zásad pro architektonické soutěže vznikat bez našeho dalšího 
vlivu a my budeme hodnotit až konečný výsledek. Hlavním gestorem soutěže bude 
pan místostarosta Michael Omes. 

Vstupujeme do měsíce března a těšíme se na první jarní dny. Vnímejme radost 
všedních dní. Veřejný prostor se stal bohužel tak trochu prostorem nepřátelským. 
Pár let zpět nám ho kalily covidové události, v  loňském roce bezprecedentní na-
padení další části Ukrajiny Ruskem, letos jsou to nenechavé ruce České národní 
banky, která neplní své zákonné povinnosti a lhaním o výši infl ace a nedostatečnými 
opatřeními šátrá v kapse každého z nás, aby naše úspory transferovala nepokrytě 
těm, jejichž byznys je založen na dluzích. Svůj život máme ale v rukách především 
my. Jaro přichází a s ním i nové naděje, radosti, stesky. A bude lepší, když každý den 
alespoň chvíli věnujeme drobné maličkosti, která udělá radost nám a třeba i lidem 
okolo nás. To by bylo, abychom ten únorový splín nepřekonali!

Martin Kamarád, 
starosta města

Rekonstrukce pláště kulturního domu byla nutná

Město Přibyslav je od 9. 10. 1991 řádným členem 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.

Krajská sekce bude jednat na svém podzimním za-
sedání v polovině října právě v Přibyslavi.

Sdružení vzniklo rok před vstupem Přibyslavi 
na podzim roku 1990. Podobná sdružení existují i v ji-
ných zemích, nejenom v  Evropě. Česká republika je 
členem Evropské asociace historických sídel a regionů.

To, co historická sídla spojuje do těchto uskupení, 
je společný cíl hledat cesty k  obnově a  udržitelnosti 
památek, které jsou cenným odkazem našich předků 
z minulosti.  Naší povinností je udržet „spojovací člá-
nek přítomnosti“ a toto kulturní dědictví zachovat v ne-
porušené kráse budoucím generacím. Přibyslav má 
od roku 1993 schválený Program regenerace městské 
památkové zóny. 

Dotace na obnovu památek
S tímto programem se zároveň nabízí možnost čer-

pat dotace na  obnovu památek v  rámci památkové 
zóny, které jsou v  kategorii vyhlášených kulturních 
památek.

V Přibyslavi se z tohoto dotačního zdroje v loňském 
roce opravila fasáda Kurfürstova domu, v  minu-
losti sloužily dotace k  obnově gotické věže, Kostela 
Narození sv. Jana Křtitele, sousoší sv. Václava nebo 
Přibyslavského zámku. Fond regenerace není příliš 
„štědrý, a proto je třeba hledat další zdroje, které na-
bízí Ministerstvo kultury nebo Kraj Vysočina.

V  posledních letech se objevují rovněž dotač-
ní programy na  obnovu „nepamátek“ (oficiálně 

neprohlášených) v  památkových zónách nebo pa-
mátek mimo hranice památkových zón. Nadřízenými 
orgány pro Přibyslav jsou MÚ Havlíčkův Brod, Kraj-
ský úřad Kraje Vysočina a Národní památkový ústav 
v Telči.

Kulturní dědictví
Památky obecně mají velký význam, protože zachy-

cují styl, který je spjatý s obdobím, ve kterém vznikly. 
Stavební památky v rámci památkové zóny v Přibysla-
vi zachycují poměrně široký výčet mnoha stavebních 
slohů od středověku až po současnost. Je pravda, že 
mnoho památek se nedochovalo a zástupcem staveb-
ního slohu je často jen jediná budova. Kulturní zařízení 
v loňském roce vydalo k tomuto tématu velice zajímavý 
materiál .

V  této souvislosti je možná nejlépe vidět význam 
památkové zóny, která jinak může být vnímána jako 
určité omezení pro vlastníky nemovitostí v památkově 
chráněné zóně. Památky a  přírodní pozoruhodnosti 
jsou z hlediska rozvoje cestovního ruchu stále tím nej-
větším lákadlem pro turisty a návštěvníky.

Otázky současnosti
Historická sídla aktuálně řeší kromě například vi-

zuálního smogu (nevkusně provedené reklamy) také 
téma využití solární energie. Domy v  památkových 
zónách musí mít na  instalaci solárních panelů sou-
hlas památkářů. Programem sdružení historických 
sídel, který se každoročně připravuje, je celá řada akcí 
a soutěží (Historické sídlo roku, Památka roku, Mladí 

V Přibyslavi se setkají představitelé historických 
sídel celé Vysočiny

fotografují památky). Více informací můžete nalézt na: 
www.historickasidla.cz

Michael Omes, 
místostarosta města

 Přibyslav – pohled z Havlíčkovy ulice. Foto: Michael Omes
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    Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje dle ustanovení § 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

výběrové řízení na obsazení místa vedoucí odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Přibyslav 
 
Název územního samosprávného celku: město Přibyslav 
Druh práce: vedoucí odboru výstavby a životního prostředí (vedoucí úředník) 
Místo výkonu práce: Přibyslav  
Pracovní úvazek: 1,0 - na dobu neurčitou; předpokládaný nástup 1. 6. 2023 
Platová třída odpovídající druhu práce: 11 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru vedoucího úředníka dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb.: 
 státní občanství ČR nebo trvalý pobyt v ČR, jde-li o cizího státního občana, 
 věk minimálně 18 let, 
 způsobilost k právním úkonům, 
 bezúhonnost, 
 ovládání jednacího jazyka,  
 splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb. 

Jiné požadavky územního samosprávného celku: 
 vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

a) vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním oboru stavebního, 
architektonického nebo právnického směru, 

b) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, nebo 
c) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví. 

 dobrá uživatelská znalost práce s PC (Word, Excel, Internet), 
 řidičské oprávnění skupiny B. 

Výhodou: 
 zkouška Zvláštní odborné způsobilosti (ZOZ) při územním rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního řádu 

a  vyvlastnění, 
 zkouška Zvláštní odborné způsobilosti (ZOZ) v ochraně přírody a krajiny, 
 znalost agendového informačního systému Vita – stavební úřad, 
 praxe ve veřejné správě, zejména stavebním úřadu. 

Písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti:  
 jméno, příjmení a titul uchazeče, 
 datum a místo narození uchazeče, 
 státní příslušnost uchazeče, 
 místo trvalého pobytu uchazeče, 
 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
 kontaktní údaje (telefon, email), 
 datum a podpis uchazeče. 

Uchazeč k přihlášce do výběrového řízení připojí tyto doklady: 
 životopis, ve kterém uvede, mimo jiné, údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 

týkajících se požadovaných činností, 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 

bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením, 

 ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání a případně ověřenou kopii o složení ZOZ, 
 čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 

(nevztahuje se na uchazeče narozené po 1. 12. 1971), 
 motivační dopis, ve kterém stručně uvede svoji motivaci k výkonu práce vedoucího/vedoucí odboru výstavby 

a životního prostředí, 
 souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby tohoto výběrového řízení. 

Lhůta, místo a způsob pro podání přihlášek:  
Přihlášky s požadovanými doklady doručte osobně, popřípadě zašlete na adresu Městský úřad Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, tak, aby byly doručeny nejpozději do pondělí 13. 3. 2023 do 16:30 na podatelnu MÚ. 
Obálka s přihláškou a požadovanými dokumenty musí být viditelně označena textem „Výběrové řízení – vedoucí OVŽP“. 

Kontaktní osoba: Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ, tel. 569 430 831, e-mail: matejuv@pribyslav.cz 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
 
V Přibyslavi dne 26. ledna 2023      Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ Přibyslav 

 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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Nově ustavená zahraniční komise se sešla v lednu a připravuje program na tento 
rok. V létě se uskuteční zájezd skautů do Mooku, v srpnu u nás uvítáme návštěvu 
hasičů na akci Pyrocar, v září přijedou holandští myslivci.

Na schůzi komise jsme rovněž projednali možnosti dalšího rozvoje přátelských 
vztahů, a  to jak s  Holandskem (např. možná spolupráce škol v  rámci programu 
Erasmus plus nebo zájem oddílu stolního tenisu o navázání kontaktů), tak se Slo-
venskem (město Sliač). 

Začátkem února jsme dostali zprávu z  Mooku, že byl zvolený nový předseda 

„Stichting Pribyslav“ (Nadace pro Přibyslav) místo našeho kamaráda Tona Heringse, 
který je od minulých voleb radním (a tudíž  tuto funkci nemůže kvůli střetu zájmů vy-
konávat). Zvolen byl Ton Broekmans, kterého rovněž mnozí známe. Byl v Přibyslavi 
s fotbalisty a pravidelně Přibyslav navštěvuje. Ton Broekmans Přibyslav dobře zná 
a myslím, že s ním bude dobrá spolupráce!

Doufám, že činnost zahraniční komise bude i nadále úspěšná jako doposud.

Mgr. Anna Šnýdlová,
předsedkyně komise

Jak daleko je do Mooku

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Výběr daňových přiznání k dání příjmů 
fyzických osob

Ve středu 22. března 2023 v době od 10:00 do 12:00 
hod. a od 12:30 do 17:00 hod. budou pracovníci Finanč-
ního úřadu Havlíčkův Brod vybírat v zasedacím sále při-
byslavské radnice daňová přiznání k dani z příjmů fyzic-
kých osob za rok 2023.

Vlajka pro Tibet
Dne 10. března 2023 bude na  budově přibyslavské 

radnice vyvěšena tibetská vlajka jako gesto podpory me-
zinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“. Připomeneme si 
64. výročí povstání Tibeťanů, které bylo násilně potlače-
no armádou Čínské lidové republiky. Město Přibyslav se 
do této akce zapojuje od roku 2003 každoročně.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města Přibyslav - výsledek 
hospodaření za rok 2022

Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo rozpočet 
na  rok 2022 s  příjmy ve  výši 80  076  200 Kč a  s  výda-
ji ve  výši 165  076  200 Kč (z  toho rezerva kapitálových 
výdajů 75 293 000 Kč). V průběhu roku 2022 bylo pro-
vedeno celkem 8 rozpočtových opatření k  rozpočtu 
města. Rozpočtované příjmy dosáhly na konci roku výše 
124  612  573 Kč a  výdaje výše 262  031  273 Kč (z  toho 
rezerva kapitálových výdajů 81  937  873Kč). Skuteč-
né příjmy dosáhly výše 122  024  694 Kč a  výdaje výše 
119 822 652 Kč.

Jak si stály jednotlivé příjmy a výdaje plánované – roz-
počet schválený, po rozpočtových opatřeních a skutečné 
k 31. 12. 2022 je znázorněno grafi cky níže. Výdaje na kon-
ci roku jsou zobrazeny bez neúčelové kapitálové rezervy 
ve výši 81 937 873,45 Kč:
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Hospodářská činnost města – plnění finančního plánu v roce 2022
Finanční plán hospodářské činnosti na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem města Přibyslav na ve-

řejném zasedání dne 15. 12. 2021. Plán hospodářské činnosti na rok 2022 předpokládal výnosy ve výši 
27 190 111 Kč a náklady ve výši 21 403 008 Kč. 

Skutečné náklady a výdaje v roce 2022 hospodářské činnosti za jednotlivé organizace uvádí tato tabulka:

Plnění fi nančního plánu hospodářské činnosti města Přibyslav k 31. 12. 2022

Náklady Výnosy Hospodářský výsledek
Organizace 10 - Lesy 4 046 896,88 3 283 457,71 -763 439,17
Organizace 20 - Skládka 12 183 598,38 16 446 769,98 4 263 171,60
Organizace 40 - Správa majetku 3 514 827,83 2 451 462,58 -1 063 365,25
Organizace 50+55 - Kabelová televize 3 872 414,35 4 745 934,26 873 519,91
Organizace 70 - Pronájem -2 003,92 21 134 275,00 21 136 278,92
Celkem 23 615 733,52 48 061 899,53 24 446 166,01

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Vyhlášené výběrové řízení na „Odbahnění záchytného rybníčku před Jabloneckou nádrží“ bylo ukončeno. 
Vybrán byl uchazeč - spol. MELSTA s.r.o. z Prahy. Práce budou zahájeny v měsíci září, ukončení díla je smluvně 
ujednáno do listopadu, vše v letošním roce. Pro provedení zásahu v tomto období byly stanoveny podmínky 
dotčených orgánů státní správy.   

Podání nabídek pro vyhlášené výběrové řízení na výstavbu nového objektu u sportovního hřiště v Poříčí pod 
názvem „Výstavba zázemí víceúčelového sportoviště, Poříčí - Přibyslav“ bylo s termínem 16. 2. 2023 ukonče-
no, vybraný zhotovitel není prozatím znám. Před vlastní výstavbou dojde k demolici stávajícího drobného 
objektu „mlíčnice“ a k nutné přeložce podzemního metalického kabelu ve vlastnictví společnosti Cetin, a.s.

V době uzavření příspěvků do občasníku není znám zhotovitel na zakázku města Přibyslav na údržbu veřej-
né zeleně ve městě Přibyslav a v místní části Utín. Smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena na 3 roky, 
původně byla na 2 roky. S odbornou zahradnickou fi rmou společně s Odborem výstavby a životního pro-
středí je řešen projekt náhradní výsadby zeleně, byly zhodnoceny a vybrány lokality ve městě Přibyslav pro 
novou výsadbu (stromy, keře, květena). Záměr je celkem obsáhlý, z větší části se bude realizovat v příštím 
roce. Projekčním kancelářím bylo zadáno zpracování projektových dokumentací pro budoucí záměr investice 
„Přechod pro chodce na I/19, Keřkov“, „Chodník podél sil. III/03820 v Keřkově“ – směr k Hesovu a projekt 
na opravu podlahy v kulturním domě v Utíně. 

Rada města Přibyslav schválila výběr zhotovitele na  zakázku města Přibyslav «II/350 Přibyslav - ev. č. 
350-003 a 004» - SO 121 - Chodník k rybníku“ a uzavření smlouvy s vybraným zhotovitelem, společnos-
tí COLAS CZ, a.s. Zakázka byla vyhlášena jako společná zakázka 2 zadavatelů - Kraj Vysočina a  město 

(pokračování na str. 6)
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(pokračování ze str. 5)

Přibyslav. Kraj Vysočina má zakázku označenou „II/350 Přibyslav - most ev. č. 350-
003 a 350-004“ (u Jablonecké nádrže), která řeší stavbu - rekonstrukci dvou mostů 
a  silnice II/350. Součástí stavby je i  zbudování provizorní lávky a  cesty pro pěší 
během výstavby, nový chodník pro město a přeložka CETIN, kterou bude provádět 
CETIN samostatně.

Pokračují stavební práce na zateplení kulturního domu v Přibyslavi a na úpravách 
bytového domu čp. 17 v  Ronově nad Sázavou. Na  budově kulturního domu byl 
zvenčí odstraněn keramický obklad, byly demontovány krycí lišty mezi jednotlivými 
tabulemi přední skleněné stěny a probíhají výkopové práce pro zateplení soklové 
části. Práce probíhají dle stanoveného harmonogramu. Stavbu provádí fi rma STA-
VOKOMP SERVICE, s.r.o., z Havlíčkova Brodu. Na budově bytového domu čp. 17 
v Ronově nad Sázavou proběhla částečná výměna oken a bylo dohodnuto stanovení 
postupu likvidace dřevomorky, která je ve sklepní části domu. Od projektanta jsme 
obdrželi podklady pro rekonstrukci bytu nad sklepním prostorem, který byl napaden 
též dřevomorkou, z tohoto důvodu projde byt celkovou rekonstrukcí. Práce realizuje 
společnost HV stavby a práce, s.r.o., z Rajhradic.  

Bytová oblast
Byla ukončena inventarizace majetku. Projektant předal našemu odboru podkla-

dy pro realizaci poptávkového řízení na rekonstrukci bytu v Ronově nad Sázavou 
č.p. 25, která bude řešena společně s připravovaným výběrovým řízením na rekon-
strukci celého bytového domu č.p. 25. Obdrželi jsme podklady pro rozúčtování 
nákladů na  teplo a  teplou vodu v  bytových domech. Konečné vyúčtování záloh 
na služby spojené s užíváním bytu bude provedeno do 30. 4. 2023.  Řešíme pro-
blémy s vlhkou zdí ve sklepním prostoru v domě s pečovatelskou službou č.p. 239. 
Dle konzultace s odbornou fi rmou vlhnutí zdiva je způsobeno pravděpodobně po-
ruchou na splaškové kanalizaci.

Proběhly drobné opravy v  bytech, dále byla vyměněna nefunkční akumulační 
kamna ve dvou bytech. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Technická četa města

Do konce března drží pracovníci čety zimní pohotovost. Děkujeme všem, kteří se 
aktivně zapojujete do odklízení sněhu kolem svých domů, bytovek. Často nás trápí 
špatně zaparkovaná auta, museli jsme už na pomoc povolat i policii. Auta na chod-
nících, u vjezdů na chodníky, jen aby stálo přímo před domem, to je hodně špatně. 
V zimních měsících opravujeme vyvrácené dopravní značky a hlavně starší část naší 
techniky, jako je Avie nebo komunální vůz „Alfík.“ V době vegetativního klidu si již 
pravidelně zapůjčujeme výkonný štěpkovač, který je nezbytným pomocníkem při 
kácení a prořezech stromů. Pracovníci čety také pomáhají s vyklízením kulturního 
domu, plní požadavky odboru správy majetku na opravy v domech s pečovatelskou 
službou nebo Starém špitále a v dalších budovách města. Téměř každý týden vyjíždí 
opravovat lampy veřejného osvětlení, v únoru nás potrápila nesvítící část náměstí. 
Příčinu hledali vyhledávači poruch se speciálním zařízením tři dny.

Úklid města
Nepořádku je pořád tolik, že už se těšíme na  pracovníky veřejně prospěšných 

prací. Pokud vše projde schvalovacím procesem, měli by k nám nastoupit od dubna. 

Rozvážet je opět budeme také do místních částí, zametat a čistit se chystáme i au-
tobusové zastávky. 

Kontejnery na bioodpad – tento rok jinak
Tak, jako v loňském roce, vám přistavujeme kontejnery na bioodpad už v březnu. 

A to zejména proto, že je stále doba vegetativního klidu, potřebujete prořezat, pří-
padně pokácet stromy. Tyto kontejnery jsou tedy hlavně k uložení dřeva. Prosíme 
vás, abyste větve zkrátili tak, by se místo v kontejneru co nejvíce využilo. A co bude 
jinak? V letošním roce přidáváme tři kontejnery na stálá místa. Ke stávajícím šesti, 
na která jste zvyklí, přidáváme nádoby na zeleň ke garážím mezi ulice Wolkerova – 
Bezručova, dále na Dr. Půži a do lokality Pod Zámkem. Systém svozu optimalizujeme 
kvůli dosavadnímu vysokému pracovnímu zatížení, časové náročnosti a  vysokým 
nákladům. Abyste se lépe orientovali, přikládáme mapku svozů.

Od dubna bude stále platit, že kontejnery na biologicky rozložitelný odpad bu-
dete mít k dispozici na devíti místech. A dále budeme nádoby na zeleň přistavovat 
i do dalších ulic:

Vyhlídka 1.–2. 4., Vyšehrad 5.–6. 4., U Barevny 8.–9. 4., Pecháčkova 12.–13. 4., 
Jižní 15.–16. 4., Česká 19.–20. 4., Tržiště 22.–23. 4., Bezpalcova 26.–27. 4.

V místních částech budeme v březnu kontejnery přistavovat na základě požadavků 
osadních výborů. Od dubna už budeme vozit kontejnery do vesnic tak, jak jste byli 
zvyklí doposud.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Výstavba

Odbor výstavby je tradičně zahlcen spoustou práce. Přes den se dveře prakticky 
nezastaví, díky četným návštěvám projektantů nebo občanů s různými požadavky 
či dotazy.

V Přibyslavi probíhá revize údajů katastru nemovitostí. Nesrovnalostí je oprav-
du mnoho. Vlastníci, kterých se tyto zjištěné nesrovnalosti týkají, jsou postupně 
informováni.

Stavební úřad zahájí územní řízení ke stavbě Odkanalizování a čištění odpadních 
vod v místní části Hřiště.

Životní prostředí 
Kraj Vysočina pořádá ve dnech 10. - 23. 4. 2023 již 14. ročník akce ČISTÁ VY-

SOČINA, úklid veřejného prostranství a  přírody na  Vysočině. Bližší informace 
na www.kr-vysocina.cz/cistavysocina.

V tomto roce bude fungovat nový systém svozu bio odpadu. Podrobnější informa-
ce budou podány v dalších číslech. V novém systému bude fungovat více stálých míst 
po delší dobu, než tomu bylo v předchozích letech. Naopak ubude těch kontejnerů, 
které se každý den stěhují.

Proběhla další fáze odstranění některých dřevin, které byly již provozu a zdraví 
nebezpečné. I když se to na první pohled nezdá, velké a cenné stromy mohou být 
ve  svém nitru naprosto prohnilé. Nejvíce na  očích byly 2 stromy u  hlavní silnice 

Trvalá stanoviště od 6. 3. 2023
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova - Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Mimořádná stanoviště březen 2023 víkendy
Č. Stanoviště
10 Na Vyhlídce 4. 3. - 5. 3. 
18 zahrádky u ACO 11. 3. - 12. 3.
19 zahrádky “Amerika” 18. 3. - 19. 3. 
20 zahrádky u letiště 25. 3. - 26. 3

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v březnu 2023
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Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
21. 3. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   Střediska 
pečovatelské služby,  ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově  městského úřadu

ve čtvrtek 16. 3. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

Přibyslav – Žďár nad Sázavou, které tento osud potkal. Jasan u historického mostu 
v Ronově nad Sázavou (tento rok se zde plánuje výsadba 2 nových dubů) a poslední 
„obr“ u chodníků před zámkem (v průběhu roku zde bude dosazena kaštanová alej 
novými jedinci).

Dalším aspektem je postupné odstraňování jehličnatých stromů z intravilánu měs-
ta a místních částí. Tyto druhy do takového prostředí totiž nepatří.

Bc. Jan Prchal, referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby

Během měsíce února probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážněj-
ších komplikací, které by ohrozily její chod. I nadále probíhalo zpracování a zasílání 
nejrůznějších statistických výkazů a formulářů o poskytované sociální službě.

V  pátek 17. 2. vystoupila pro veřejnost ve  společenské místnosti střediska pe-
čovatelské služby skupina Terasa. Děkujeme všem, kteří si s  nimi přišli zazpívat 
a zanotovat.

Pokud tomu nebude jinak, plánujeme od března ve středisku pečovatelské služby 
drobné stavební úpravy, které budou probíhat za plného provozu. Tímto bychom 
vás rádi požádali, abyste při vstupu do  našich prostor dbali zvýšené opatrnosti 
a řídili se pokynů pečovatelek. Děkujeme.

Mše svatá ve Středisku pečovatelské služby
V sobotu 25. 2. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v únoru se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v kos-
tele. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci březnu je v úterý 
21. 3. 2023 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Ráda bych upozornila všechny občany a  obyvatele DPS na  zákaz parkování 
za d omem s pečovatelskou službou čp. 239. Tím, že zde parkujete svoje vozidlo, 
znemožňujete v  případě potřeby průjezd vozidel hasičů a  RZP. Toto místo není 
parkoviště. A  to ani v  případě, že jdete k  někomu, kdo tu bydlí, na  návštěvu. 
V případě potřeby můžete samozřejmě na toto místo zajet, pomoci svému blízkému 
či rodinnému příslušníkovi do schodů či s nákupem a zase odjet. Ale opravdu zde 
nelze celý den nebo jeho část parkovat. V  takovémto případě bude upozorněna 
Policie ČR. Při návštěvě svého blízkého můžete využít buď parkoviště přes ulici, nebo 
větší parkoviště u sportovní haly.

Martina Veselá, DiS., vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Předcházení bytové nouze 

Několikrát do roka řešíme nepříznivé situace související s neadekvátním bydlením 
či hrozící ztrátou bydlení osob pobývajících v našem městě. Ve většině případů se 
jedná o osoby participující a aktivně řešící svou situaci, pro které se pomoc dříve či 
později najde. Pak jsou zde tací, kteří si libují v odlišném způsobu života, diktují si 
podmínky pomoci a svým neuváženým jednáním sami sebe vylučují na okraj společ-
nosti. Ačkoliv se nám začátkem roku podařilo soustavnou činností a nejúčinnějším 
nástrojem sociální práce, což je motivační rozhovor, změnit dvěma osobám bez 

domova náhled na jejich neutěšený život a nastartovat proces sociálního začleňo-
vání, a to zprostředkováním sociální služby pro danou cílovou skupinu, je před nimi 
samotnými spousta práce. Bez jejich přičinění se bohužel může stát, že se budeme 
opět potkávat na nejfrekventovanějších místech našeho města v nelichotivých situ-
acích. I v procesu bezdomovectví má prevence své opodstatněné místo stejně jako 
záchranná síť služeb. Je jen na samotných uživatelích, zda pomocnou ruku přijmou. 
Troufám si říci, že se nám v rámci zákonných norem a možností lidského potenciálu 
daří potlačovat nežádoucí jevy tak, aby nedocházelo k jejich eskalaci. V opačných 
případech již musí zasahovat Policie ČR. 

Ukrajinci v našem městě
I nadále pokračuje imigrace ukrajinských rodin či jednotlivců na naše území, kon-

krétně do Přibyslavi. Jedná se většinou o známé již stávajících rodin. Poskytujeme 
tak informace k sociálnímu zabezpečení a zaměstnanosti a po celou dobu pobytu 
zprostředkováváme navazující pomoc. Setkáváme se se situacemi, které standardně 
neřešíme a seznamujeme se s postupy jiných orgánů. Od února se aktivně podílíme 
na pomoci držitelům víza dočasné ochrany s registrací k prodloužení víza, které se 
uprchlíkům udělovalo do 31. 3. 2023 a nyní je o rok prodlouženo. Ke dni uzávěrky 
občasníku naše kontaktní místo pro ukrajinské utečence navštívilo 177 osob, z toho 
cca 75 i nadále pobývá v Přibyslavi. 

Různé
Rodinám s dětmi i jednotlivcům poskytujeme pomoc formou poradenství, asistu-

jeme při jednání s úřady a zprostředkováváme konkrétní druh pomoci, kdy jednáme 
s poskytovateli sociálních služeb, veřejnými institucemi, pomáháme s vyplňováním 
formulářů, provádíme terénní činnost a podílíme se na pomoci i s nepříznivou fi -
nanční situací, kterou není možno řešit prostřednictvím příspěvků úřadu práce. 
Tomu napomáhá činnost Komise sociální a zdravotní Rady města Přibyslav. 

Lenka Vaverková, DiS., sociální pracovnice

Byla vám zřízena datová schránka? 
Nevíte, jak ji obsluhovat? 

Zajímá vás, k čemu vám bude? 
 

Na to všechno i na další související věci se můžete zeptat 

ve středu 15. března v 16.30 h. 
v zasedací síni městského úřadu 

 

Budou vám k dispozici: 
místostarosta Mgr. Ota Benc 
 matrikářka Věra Hradová. 
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  20/2023 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací 
platbu) organizaci INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú., Telečská 1720/7,    
586  01 Jihlava, IČO 26652935, ve  výši 31.548 Kč a  uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 21/2023 Rada města Přibyslav bere na  vědomí informaci o  veřejných zakázkách za-
daných organizacemi města za rok 2022 s hodnotou přesahující 200.000 Kč 
(dodávky, služby a stavební práce).
Termín: 28. 02. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

22/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na poskytnutí služby 
pro zakázku „Údržba veřejné zeleně ve městě Přibyslav“.
Termín: 24. 03. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

23/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 9/2022 „Zateplení kulturního domu v Přibyslavi 2022“ mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společnos-
tí STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580  01 Havlíčkův Brod, 
IČO 25274368.
Termín: 28. 02. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 24/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Odbahnění záchytného 
rybníčku před Jabloneckou nádrží“ nabídku od společnosti Melsta s.r.o., Kube-
líkova 1224/42, 130 00 Praha 3, IČO 29126517, cenová nabídka je 249.399 Kč 
bez DPH, tj. 301.773 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným 
uchazečem.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 25/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 1, Ronov 
nad Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s manželi … Ronov nad Sázavou 15, 582 22 
Přibyslav od  1. 7. 2023 na  dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí 
s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

26/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 2, Ronov 
nad Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s panem …, Ronov nad Sázavou 15, 582 22 
Přibyslav od  1. 7. 2023 na  dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí 
s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

27/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 3, Ronov 
nad Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s panem …, Ronov nad Sázavou 15, 582 22 
Přibyslav od  1. 7. 2023 na  dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí 
s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

28/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 4, Ronov 
nad Sázavou 15, 582 22 Přibyslav s paní …, Ronov nad Sázavou 15, 582 22 
Přibyslav od  1. 7. 2023 na  dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí 
s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

29/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 2, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

30/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 3, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 08.  02. 2023

31/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  nájmu bytu č. 6, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

32/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 10, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

33/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 11, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

34/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 12, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s paní …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

35/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 14, Tržiště 
239, 582 22 Přibyslav s panem …, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav od 1. 7. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 01. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 36/2023 Rada města Přibyslav schvaluje provedení analýzy podkladů a sestavení kon-
ceptu soutěžního zadání jako součást administrace soutěže o  návrh řešení 
„Revitalizace Bechyňova náměstí v Přibyslavi“ na základě nabídky, kterou vy-
pracoval Ing. arch. Luboš Klabík ze společnosti ateliér tečka s.r.o., Jiřího Fran-
ka 2233, 256 01 Benešov, IČO 10847235 a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo. 
Nabídková cena na provedení analýzy a koncept zadání je ve výši 199.000 Kč 
bez DPH. 
Termín: 28. 02. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 37/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  udělení souhlasu k  pro-
vedení stavebního záměru (stavby) „Polní cesty HC3+IP9 v k. ú. Ronov nad 
Sázavou“ mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 
1024/11a,  130 00 Praha 3, IČO 01312774 a městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

38/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 1657/2 o výměře 14 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

39/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr uzavřít dodatek k Nájemní smlouvě ze 
dne 30. 11. 2018 na pronájem části pozemku parc. č. 314/15 o výměře 70 m2 
v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města zveřejnit na úřední desce po dobu 
nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

40/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 550/1 
o výměře 186 m2 v k. ú. Dobrá, části pozemků parc. č. 157 o výměře 46 m2 
a parc. č. 125/6 o výměře 140 m2 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi, části pozemků parc. 
č. 1051/5 o výměře 16 m2, parc. č. 1830/1 o výměře 120 m2, parc. č. 167/1 
o výměře 1 180 m2, parc. č. 1828/2 o výměře 106 m2, parc. č. 1800/1 o výmě-
ře 106 m2, parc. č. 1796/2 o výměře 45 m2, parc. č. 1048/1 o výměře 226 m2 
v k. ú. Přibyslav, pozemku parc. č. 97/5 o výměře 135 m2 a částí pozemků parc. 
č. 319/5 o  výměře 76 m2, parc. č. 346/1 o  výměře 162 m2 a  parc. č. 317/3 
o výměře 46 m2 v k. ú. Utín a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

41/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s kompletní přestavbou mostního objektu v Utí-
ně SO 12-22-02 Silniční nadjezd.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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42/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi městem Přibyslav, Bechy-
ňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribu-
ce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 
k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 552/5 v k. ú. Hřiště spo-
čívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorázové náhrady 
za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 43/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyplatit obci Olešenka 12.000 Kč, obci Stří-
brné Hory 18.000 Kč a obci Žižkovo Pole 24.000 Kč za používání kabelových 
rozvodů pro poskytování TV a internetu v roce 2022.
Termín: 28. 02. 2023
Zajistí: Holubová Petra 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 44/2023 Rada města schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, 
IČO 70944938 přijetí fi nančního daru na podporu vzdělávání v oblasti rozvoje 
čtenářské gramotnosti ve  výši 80.000 Kč od  organizace Pomáháme školám 
k úspěchu o.p.s., Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 29005469.
Termín: 28. 02. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

45/2023 Rada města schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, 
IČO 70944938 přijetí fi nančního daru na  podporu vzdělávání ukrajinských 
uprchlíků ve výši 200.000 Kč od Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATI-
ON, Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 - Dejvice, IČO 28902254.
Termín: 30. 03. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 46/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení záměru na  krátkodobý pronájem 
nebytového prostoru o výměře 9 m2 ve vestibulu budovy radnice Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, který je součástí pozemku parc. č. st. 7 v k. ú. Při-
byslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 13. 02. 2023
Zajistí: Michael Omes
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 47/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít „Smlouvu o  poskytnutí příspěvku 
z rozvojového fondu“, jejíž předmětem je příspěvek o celkové výši 40.000 Kč 
na investiční akci „Lokalita rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a VAK Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 823, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 06. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

48/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít „Smlouvu o  poskytnutí příspěvku 
z rozvojového fondu“, jejíž předmětem je příspěvek o celkové výši 30.000 Kč 
na  investiční akci „Město Přibyslav, místní část Dobrá, prodloužení kanali-
začních a vodovodních řádů“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  VAK  Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 823, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 06. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

49/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít „Smlouvu o poskytnutí příspěvku z roz-
vojového fondu“, jejíž předmětem je příspěvek o celkové výši 1.685.000 Kč 
na  investiční akci „Kanalizace Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a VAK Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 823, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002.
Termín: 01. 06. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

50/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 1. 3. 2023.
Termín: 22. 02. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta 

  

 

 

  
 

      Město Přibyslav 
                             

Město Přibyslav nabízí k prodeji:
5 ks podokenních topidel zn. BETA 5,5 kW – cena 500 Kč/ks
2 ks podokenních topidel zn. BETA 4,4 kW – cena 500 Kč/ks
2 ks podokenních topidel zn. BETA 3,3 kW – cena 400 Kč/ks
8 ks podokenních topidel zn. BETA 2,2 kW – cena 300 Kč/ks

Bližší infromace - pan Petr Štefáček, tel. 739 447 360
Odběr v měsíci duben-květen 2023;

nakládka a odvoz na vlastní náklady.

P R O D E J  M A J E T K U

Podpořte svým hlasem webové stránky města Přibyslavi 
v soutěži 

ZLATÝ ERB 
 

Pro hlasování v soutěži Zlatý erb se nejdříve přihlaste: https://extranet.kr-vysocina.cz/zlatyerb/ 
(pokud vás neodradí složitější registrace přes identitu občana) 

 

V kategorii webové stránky obcí 
Hlasování bude dostupné od 13. 2. 2023 do 15. 3. 2023 12:00 h. 

 

Základní umělecká škola J. V. Stamice Havlíčkův Brod  
s podporou Města Havlíčkův Brod 

uvádí 

Slavnostní kytarový koncert na první jarní den  

20. 3. 2023 od 18:00 hodin v sále ZUŠ J. V. Stamice v Havl. Brodě 

v rámci cyklu koncertů Čtvero ročních období 

Na koncertě vystoupí spojený kytarový soubor Bel Tempo 
pod vedením Jindřicha Macka s žáky komorní hry pod 

vedením Lukáše Nováka 
 

a hosté koncertu:   
 

Duo Vladislav Bláha, kytara & Tania 
Drobysh, domra, mandolína 

V rámci večera zazní: 

Antonio Vivaldi, 

Niccolo Paganini, 

Antonín Dvořák,  

Claude Debussy,  

Manuel de Falla, 

Jaroslav Ježek, 

Leo Brouwer, 

Astor Piazolla, 

a řada dalších autorů. 

 

   
 Vstup volný 

V rámci večera zazní:

Antonio Vivaldi,

Niccolo Paganini,

Antonín Dvořák
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Při výuce anglického jazyka všem žákům nabízíme zajímavé aktivity k  rozšíření 
znalostí a dovedností.

Děti v 1. - 2. třídě mohou navštěvovat „Přípravku“, kde se seznamují s angličtinou 
prostřednictvím písniček, her a kreativních aktivit. V letošním školním roce probíhá 
výuka 4 skupinek (kolem 10 dětí v každé skupině).

Studenti II. stupně se zapojují do projektu dopisování v angličtině. Po ukonče-
ní projektu Cambridge Penfriends pokračujeme v elektronické výměně dopisů se 
žáky ze školy ve  městě Mejorada del Campo poblíž Madridu. Zatím se zapojilo 
30 studentů.

Žáci 8. ročníku si vyzkoušeli přípravu anglické snídaně. Součástí jejich úkolu bylo 
vytvořit si menu, připravit suroviny a během snídaně komunikovat v angličtině. Akce 
ve školní kuchyňce se všem líbila! 

Žáci 7. ročníků se rozhodli vyzkoušet recept na  anglický jablkový koláč v  naší 
školní kuchyňce. V angličtině pojmenovávali jednotlivé suroviny, nádobí a postupy 
při přípravě apple cramble. Všem se praktický projekt líbil a  ještě si pochutnali 
na zdařilém koláči:-)

Motivaci žáků zvyšujeme také využitím různých aplikací, např. Kahoot, Live work-
sheets, Quizlet, Wordwall. Žáci mohou vyzkoušet procvičování prostřednictvím 
fi nské aplikace Seppo, která umožňuje tvorbu her s úkoly nejen v angličtině. Žáci  
úkoly nejen plní, ale také tvoří pro svoje spolužáky. Letos mohou žáci vyzkoušet také 
program Mondly - virtuální realitu pro komunikaci v angličtině.

V letošním školním roce se 23 žáků naší ZŠ účastní projektu SciLearn English, při 
kterém využívají počítačový program vytvořený týmem neurovědců, který nejprve 
připraví mozek na angličtinu a postupně naučí studenty v angličtině myslet, vnímat 
jí jako svou mateřštinu a výborně vyslovovat. Prezenční kroužek je potom zaměřen 
na hravé procvičování a trénování slovní zásoby.

Snažíme se žáky podporovat ve čtenářské gramotnosti také v anglickém jazyce. 
Pracujeme s předplacenými anglickými časopisy, které mají studenti k dispozici i pro 
domácí procvičování. V nově rozšířené anglické knihovně si mohou žáci půjčovat jak 
zjednodušenou četbu, tak i romány a knihy různých jazykových úrovní.

Loni i  letos proběhla intenzivní výuka angličtiny s rodilým mluvčím ve spolu-
práci s  jazykovou školou English Focus. 40 žáků II. stupně rozdělených do  dvou 
jazykových úrovní se zúčastnilo tohoto projektu s lektorem Charlesem Murray. Kurz 
zaměřený na komunikaci, prezentování v angličtině a získání další motivace do učení 
tohoto jazyka byl přínosem pro všechny zúčastněné.

Každoročně si žáci porovnávají své znalosti v konverzační olympiádě. Soutěžilo 
se v porozumění poslechu a v konverzaci na běžná témata ze života. Školního kola, 
které se konalo 10. ledna 2023, se zúčastnilo 50 žáků II. stupně. Soutěžili ve dvou 
kategoriích, ze kterých vítězové postupují do okresního kola konaného v AZ Centru 
v Havlíčkově Brodě 21. března. 

Žáci naší školy se i  v budoucnu mohou těšit na další zajímavé projekty, jejichž 
cílem je trénování znalostí a dovedností v anglickém jazyce.

Za ZŠ Přibyslav Eva Němcová

Milí čtenáři,
přinášíme informace o dění v naší škole během nejkratšího měsíce v roce. Měsíc 

únor nás překvapil mnoha variantami počasí – voda ve všech možných skupenstvích, 
sluneční paprsky pomalu nabývající na síle. Některá mrazivá dopoledne s kluzkými 
chodníky nás dokonce donutila zůstat ve třídách.

Dne 3. 2. proběhl provoz pro přihlášené děti během pololetních prázdnin na zá-
kladní škole. Školu navštívilo 8. 2. loutkové divadlo s pohádkou „O vytrvalém princi“. 
V  únoru probíhaly napříč školou karnevaly, některé se zaměřením na  Valentýna, 
nebo Masopust. Přípravu na karnevaly provázelo pečení perníčků, lineckého cuk-
roví, chystání jednohubek a dalších pochutin. 

Vzdělávací nabídka jednotlivých tříd byla velmi pestrá. Například nejmenší Sovičky 
zapojily do vzdělávání nové knihy, které si děti oblíbily – paní učitelky se zaměřily 
na konkrétní knihy související s geometrickými tvary. U Sluníček proběhl týden po-
volání a řemesel - v souvislosti s tématem podnikla třída exkurze do prodejny Rynek, 
na městskou radnici, do kuchyně naší školy, kadeřnictví p. Kocourkové a keramiky 
p. Marincové. U Včelek proběhl týden zaměřený na emoce - přátelství, sounáležitost, 
láska. Cílem bylo zaměřit se na své vnitřní prožitky a umět se o ně vhodnou formou 
podělit s ostatními. 

V týdnu od 20. do 24. 2. proběhly na základní škole jarní prázdniny. Naší školu 
v těchto dnech navštěvovaly přihlášené děti ve třídě Soviček. Přejeme vám poklidné 
březnové dny.

Za MŠ Přibyslav,
zástupce ředitele M gr. Veronika Dobrovolná

Angličtina na naší škole

Pár písmen 
z MŠ 
Přibyslav…
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Myšlenka vybudovat křížovou cestu v krajině u Přibyslavi na Vysočině se zrodila 
při mých procházkách se psem v době covidových omezení v roce 2020. Jde o cestu 
od hesovské Savencie (dříve Pribiny) na náhorní planinu mezi malými vesnicemi 
Uhry a Dvorek. Bylo to v době trvajících omezení shromažďování kvůli covidové epi-
demii. Nejprve jsme s myšlenkou na pozdější realizaci něčeho trvalejšího do země 
zatloukli prosté dřevěné kříže. Instalaci jsme přenášeli živě přes kanál Youtube. Naši 
křížovou cestu jsme poprvé šli v roce 2021, právě z důvodu covidových omezení, 
jenom ve čtyřech. Kněz, dva hudebníci a kameraman. Putování se předtáčelo a přes 
internet promítalo na Velký pátek. Už na Květnou neděli v roce 2021 si soukromě 
po skupinkách cestu prošlo na dvě stě lidí. Na kopci, kam křížová cesta míří, sto-
jí kříž uměleckého kováře Petra Štáfl a. Kříž se nabízel jako přirozený konec celé 
cesty. Kováře jsem oslovil, zda by nahradil kříže z dřevěných latí trvalejšími výjevy 
všech zastavení z kovu. Myšlenka se Petru Štáfl ovi zalíbila a pro svou tvorbu dostal 
neomezený prostor. Vize Petra Štáfl a byla fi gurální plastika, která povede dialog 
s poutníkem. V tom jsme si rozuměli. Pouhý náznak ve formě jediné plastiky Krista 
dává poutníkovi prostor pro jeho vlastní dialog. Zarámovaný do nádherné krajiny, 
se kterou je také neustále v kontaktu. 

Ke společnému dílu jsme přizvali i místní sdružení OPUKA, z. s. Parta mladých 
lidí se dala dohromady na  jaře roku 2020, tedy ve shodnou dobu, kdy se zrodila 
myšlenka kované křížové cesty. Název OPUKA vyjadřuje zkratku „občané Přibyslavi 
pro urbanismus, krajinářství a architekturu“. Spolek už vysadil ovocnou alej 96 stro-
mů původních odrůd jabloní, hrušní a třešní a nabídl se, že podél naší křížové cesty 
vysadí 35 zimních dubů (Quercus petraea). Celá křížová cesta bude dlouhá 1,4 km, 
dubová alej bude na přibližně 850 m, v otevřené krajině. Pro mě inspirativním pro-
storem je alej vedoucí z Olbramovic poblíž Benešova, k zámku ve Vrchotových Jano-
vicích. Úpravy zámecké zahrady se tam chopila Sidonie Nádherná. Barokní koncept 
proměny krajiny je také k vidění kolem Kuksu poblíž Dvora Králové. I v Přibyslavi se 
tedy chceme pokusit o rozvoj krajiny, která je rámcem pro rozhovor duše s Bohem. 

Iniciativu naší farnosti podpořila také městská samospráva. V roce 2022 zajistila 
obnovení staré cesty, která byla rozorána a  umožnila tak realizaci nejkrásnějšího 
panoramatického úseku cesty. 

Instalace plastik křížové cesty je plánována na předvelikonoční čas v roce 2023, 
dřeviny kolem cesty budou vysázeny na podzim téhož roku. Projekt křížové cesty 
je natolik obsáhlý, že vznikla pracovní skupina (Pavel Sandtner, Petr Štáfl , Ondřej 
Lehrl, Petr Málek), která se již rok pravidelně schází, komunikuje a zajišťuje zdárný 
průběh celé realizace. 

Závěrem je na místě vyjádřit díky za fi nanční a materiální pomoc jak drobným dár-
cům, tak i partnerům křížové cesty - m ěsto Přibyslav, ACO Industries, k.s, SC Metal, 
s.r.o., OSIVA a.s. a také všem dobrovolníkům, kteří ochotně a nezištně pomáhají. 

Slavnostní „otevření“ křížové cesty je naplánováno na  2. dubna v  15.00 
u hesovské Savencie a bude končit u horního kříže, kde bude v 16.00 připraveno 
pohoštění. 

Za pracovní skupinu křížové cesty srdečně zve
Pavel Sandtner, farář v Přibyslavi

Slavnostní otevření křížové cesty

Touto pranostikou jsme se řídili už 
i v únoru. Protože je venku nevlídně a moc 
se člověku do té zimy nechce, sešli jsme se 
ve  čtvrtek odpoledne ve  velkém sále při-
byslavské radnice při šálku dobré kávy a při 
zajímavých úryvcích z knihy Hynka Schuste-
ra „Boty“. A protože v březnu zřejmě žádné 
velké změny v počasí nenastanou, budeme 
muset asi na lepší počasí alespoň měsíc po-
čkat, abychom si mohli vyrazit na společnou 
procházku do blízkého okolí. Rozhodli jsme 
se proto uspořádat výroční členskou schůzi, 
která se uskuteční v sále hasičské zbrojnice 
ve čtvrtek 16. března ve 14 hodin odpoled-
ne. Jejím hlavním bodem budou volby nové-

ho výboru naší organizace. 
Probíhají pravidelně, vždy 
jednou za pět let. Pozvánky 
na schůzi spolu se známka-
mi (členským příspěvkem) 
vám doručí do místa bydliš-
tě jednotliví členové výbo-
ru. A aby vše proběhlo tak, 
jak má  podle litery zákona, 
žádám členy výboru, aby 
nezapomněli, že se sejde-
me ve  čtvrtek 2. března, 
ve 14.00 h. v malé zasedací 
síni radnice, abychom „do-
ladili“ detaily pro nadcháze-
jící členskou schůzi.

Věra Schusterová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Březen za kamna vlezem…
(svaz invalidů informuje)
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V sobotu 11. 2. 2023 se uskutečni-
la pravidelná schůzka Červenokřižáčků 
od 9 do 11 hodin. Tématem bylo tělo.

Děti se dozvěděly vše důležité o kostech v lidském 
těle. Mezi povídáním byly zařazeny do programu i dvě 
hry (hlava-ramena-kolena-palce a  pružinky). Také 
jsme pomocí papírků pojmenovávali kosti na  kostře 
půjčené ze školy. Děti to zvládly výborně. Ve zbývají-
cím čase si děti vyrobily ruku, kde místo kostí použily 
štětičky do uší. Hotové výtvory si odnesly domů spolu 
s pracovním listem a básničkami o kostech.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

f acebook.com/cckpribyslav 

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina 
ČČK Přibyslav

Vlastníkem zámku Přibyslav a přilehlých pozemků, - 
zahrady, parkoviště a bývalého objektu bramborárny 
je Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.

Vzhledem ke stavebním úpravám a změnám v areá-
lu zámku nebude od 1. 4. 2023 umožněno parkování 
bez předchozí domluvy s provozovatelem zámku. Par-
kování bude pouze pro zaměstnance a návštěvníky.

O dalších změnách bude provozovatel zámku v do-
statečném předstihu informovat.

 Lenka Neuvirtová, asistentka ředitelky

OZNÁMENÍ:
zámek Přibyslav

Svaz zahrádkářů Přibyslav pořádá v sobotu 29. dubna 2023 zájezd do Kro-
měříže na  celostátní prodejní výstavu FLORIA - Jaro. Odjezd autobusu bude 
v 6:00 hodin od radnice, návrat předpokládáme do 20:00 hodin.

Cena zájezdu je 400 Kč, přihlášky  přijímá p. Henzl (tel. 724 106 047) v nákup-
ním středisku COOP nebo p.  Šrámková (tel. 737  526  590). Pokud se přihlásíte 
a připlatíte si 100  Kč na vstupenku do 6. dubna 2023, zajistíme vám ji dopředu 
za tuto zvýhodněnou cenu. Budete ušetřeni fronty u pokladen. Podrobný program 
obdržíte při přihlášení.

Ve dvou pavilonech a na krytých výstavních plochách o rozloze 2 ha si můžete 
zakoupit z bohaté nabídky sazenice zeleniny, květin, 
ovocné stromky, zahrádkářské potřeby a ostatní po-
třeby. Během výstavy bude probíhat kulturní program.

V programu zájezdu je dále volno na odpolední prohlídku Podzámecké zahrady 
nebo města, cestou domů bude zastávka na večeři. Uzávěrka přihlášek je 24. dubna 
2023.

Těšíme se na vaši účast. za výbor ZO ČZS Přibyslav
 Lad. Hladík

Zájezd zahrádkářů
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NEZAPOMÍNEJME
NA PAMĚŤ

Akce je zdarma.

Dozvíte se, jak funguje náš mozek, proč je důležité
paměť správně stimulovat a co je možné si
zapamatovat během chvilky. Některé techniky si hned
vyzkoušíte.

ČTVRTEK 16. 3. 2023 od 17:00

S SEBOU SI PROSÍM VEZMĚTE
TUŽKU, ŠÁTEK, PŘÍPADNĚ

BRÝLE 

Těší se na vás Mgr. Eva Vostálová, 
certifikovaná trenérka paměti II. stupně, členka

Společnosti pro trénování paměti a mozkový jogging

Osvětová přednáška
v rámci Národního

týdne trénování
paměti NEJEN PRO SENIORY

VELKÁ ZASEDACÍ MÍSTNOST
MĚSTSKÉHO ÚŘADU

PŘIBYSLAV

V týdnu od 13. do 19. března 2023 probíhá v ce-
lém světě každoroční akce s názvem „Týden uvědo-
mění si mozku“ (Brain Awareness  Week), kterou 
od roku 1996 pořádá organizace Dana Alliance for 
the Brain Initiative.

V České a Slovenské republice v této souvislosti 
probíhá Národní týden trénování paměti (NTTP). 
V druhém březnovém týdnu se bude v obou státech 
konat velké množství osvětových přednášek a ukáz-

kových lekcí trénování paměti pro širokou veřejnost. Cílem Národního týdne 
trénování paměti je přesvědčit účastníky, že si ještě docela slušně pamatují, 
když jim někdo poradí, jak na  to. Trénování paměti je efektivní nástroj proti 
zapomínání a zároveň rychlá cesta ke zvýšení sebevědomí.

Loni bylo v rámci NTTP realizováno 248 osvětových přednášek a zúčastni-
lo se jich 4 4 51 osob. Hlavním organizátorem NTTP je Česká společnost pro 
trénování paměti a mozkový jogging, z. s. (http://www.trenovanipameti.cz/). 
Na  těchto stránkách také naleznete seznam vše plánovaných akcí. Osvětové 
přednášky se konají zdarma.

Osvětová přednáška se bude letos konat i v Přibyslavi, a  to 16. 3. v 17:00 
ve velké zasedací místnosti městského úřadu. Více informací na plakátě.

Těšit se na vás bude
Mgr. Eva Vostálová

certifi kovaná trenérka paměti II. stupně
spokojena.pamet@gmail.com

NÁRODNÍ TÝDEN TRÉNOVÁNÍ 
PAMĚTI Milí návštěvníci městské knihovny a Kulturního zařízení města Přibyslav, vítejte u pra-

videlného informačního okénka.

V únoru proběhla cestovatelská přednáška o Gruzii a Arménii s Pavlem Svobodou. 
Snad se vám přednáška líbila stejně jako nám, a snad Pavel Svoboda přijme naše pozvá-
ní i v budoucnu. Také proběhly první dílny pro děti, tentokrát se učily drátkovat s paní 
Šimanovskou, další dílny nás čekají zase v dubnu. O krásy drátkování jsme neochudili ani 
dospělé, kteří si vytvořili několik dekorací při dílnách pro dospělé.

Ale. Pojďme hledět do  budoucnosti. Březen je totiž „váš“ měsíc, respektive měsíc 
čtenářů. 

Zapomnětliví jistě ocení amnestii na upomínky v knihovně v týdnu od 6. do 12. břez-
na. Pokud jste váhali nad registrací v knihovně, tento týden se můžete registrovat na rok 
zdarma. Pod heslem S knihou a čajem za kamna vlezem, dostanete k výpůjčkám sáček 
čaje, ať si zpříjemníme zbytek kalendářní zimy. Každé březnové úterý otevíráme „kavár-
ničku“. Ať už přijdete s přáteli, nebo sami, můžete si u nás v „odpočinkové místnosti“ 
dát zdarma čaj či kávu a popovídat si třeba o tom, co jste naposledy četli. Samozřejmě, 
děti jsou vítány. Každou středu pro vás budou připravené deskové hry, přijďte si za-
hrát a třeba si i hru půjčit domů. Dílničky v knihovně proběhnou dokonce dvakrát, a to 
3. března od 14.30 hodin a 24. března od 14.30 do 17.00 hodin. Těšit se můžete také 
na přednášku Rozumět Rusku od historika Michala Kampa, a to 24. března od 18.00 
hodin. Dozvíte se, jak se historický vývoj na  území Ruska promítá do  jeho současné 
mentality. V neposlední řadě máme připravený program pro školy a školky.

6. března zahájíme výstavu lega v  našem městském muzeu. Od  6. března  až 
do 15. dubna probíhá v muzeu i soutěž o nejkrásnější velikonoční vajíčko, tři s největ-
ším počtem hlasů odměníme.

18. března bude promítat Filmový klub fi lm Kaprkód o progresivním skladateli a pro-
minentním komunistovi Janu Kaprovi. Následuje koncert kapely Mango Sheikh.

22. března od 16.00 hodin si vytvořte jarní dekorace pod vedením Kristýny Marešové. 

25. března od 9.00 do 16.00 hodin se uskuteční Kurz kreslení pravou mozkovou 
hemisférou. Je třeba se předem přihlásit, viz plakát.

Na závěr vás ještě jednou zvu do naší knihovny, ať už přijdete pro knížku, dáte si kávu, 
či si s dětmi pohrajete v dětském oddělení, jste srdečně vítáni. 

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nás čeká v KZMP…

Uzávěrka příštího čísla 20. 3. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 3. 2023)

V únorovém vydání občasníku vyšel článek, kde bylo zmíněno, že je naše město ne-
efektivní v třídění odpadu. Je tam také uvedeno, že během roku budeme informováni 
o krocích, které by měly vést ke zvýšení efektivnosti. Jednou z úvah je vývoz komunálního 
odpadu 1x za 14 dní. Ráda bych také ale nabídla pohled z druhé strany, tedy občana 
třídícího odpad, a zeptala se, zdali je také v plánu nákup nových kontejnerů.

Podle mého názoru lze totiž docílit zlepšení situace především zajištěním dostupnosti 
nádob na třídění ve velmi krátké docházkové vzdálenosti. V našem městě bohužel nejsou 
podmínky vůbec ideální. Za prvé je zde mnoho zastaralých zvonových nádob s malými 
otvory pro vhazování, docházková vzdálenost kontejnerů je také poměrně vysoká (a to 
nemluvím o  dostupnosti kontejnerů na  kov, oleje a  elektroniku – ty ve  městě nejsou 
zastoupeny skoro vůbec). Posledním palčivým problémem pro mě je fakt, že častokrát 
jsou kontejnery přeplněné, kdy doslova musím objíždět celé město, abych vůbec odpad 
„udala“.  V Havlíčkově Brodě je například na kontejnerech informace, kam občan může 
zavolat, pokud je kontejner plný. Zde jsem toto neviděla.

Je možné, že nákup nových odpadových nádob je další zamýšlený krok, který bude 
prezentován, vedle negativní motivace v podobě omezení vývozu komunálního odpadu. 
Pokud však ne, snad tento článek přispěje k tomu, aby to město zvážilo.

Hana Pavlovičová

Reakce na únorový článek o odpadech
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Tuto jeho hlášku si vybavuji každou procházku, kterou absolvuji po Přibyslavi s ko-
čárkem. Článků na toto téma tu bylo nespočet, ale i přesto musím taky jeden přidat. 
Poslední dobou potkávám spoustu lidí s  jejich čtyřnohými mazlíčky, a zdá se mi, že 
kdo nemá pejska, je OUT. Ale nejhorší je, že málokdo po něm sebere jeho exkrement.

Teď, když chodím na procházky s mojí dcerkou, tak celou dobu koukám do dálky 
po chodníku, abych nenajela do hovínka a neměla ho na kolečkách, anebo ještě hůř, 
na botách. 

Myslím si, že město Přibyslav má dostatek sáčků na exkrementy po celé Přibyslavi. 
Takže nevím, kde je chyba, že všude po celém městě je spousta exkrementů od psích 
mazlíčků.

Nejhorší je, když jdu od nás z domu na hřbitov, tak na okraji chodníku jsou oblázky, 
na kterých jsou po celý rok psí exkrementy, občas se tam objeví i sáček s exkrementy. 
Děti ještě dokážete ukočírovat, aby tam nechodily. Ale v parčíku a na travních plochách 
se jich nachází taky spousta a děti tam pobíhají sem a tam, věřím, že rodiče z toho moc 
nadšení nejsou, když se jim dítě vrátí s hovínkem na botě.
Doporučila bych vám pejskařům 2 rady:
1. Pokud si nechcete procvičovat vaše záda, abyste mohli sebrat hovínko po vašem 

mazlíčkovi, nepořizujte si ho. ☺
2. Jděte s ním do přírody a tam to hovínko sbírat nemusíte.

Marie Blažíčková

Někomu by se mohlo zdát, že když se 1. prosince loňského roku předal kulturní dům 
stavební fi rmě, že veškerá činnost, která tam do té doby probíhala, nadobro usnula. Ale 
opak je pravdou. Všichni se rozběhli po městě a hledali za podpory ředitelky KZMP Zde-
ny Valnerové zázemí, kde by mohli po dobu rekonstrukce KD najít vyhovující prostory. 
A tak nespí ani divadelníci, nevzal si rok dovolenou ani fi lmový klub, country kapela Tera-
sa pilně zkouší v Kurfürstově domě a dokonce měla už i své vystoupení v DPS.  A invalidi, 
kteří v KD dlouhodobě našli své zázemí, se prozatím scházejí v sále hasičské zbrojnice 
nebo ve velkém zasedacím sále radnice. Na tomto místě musím za divadelníky poděko-
vat celému výboru přibyslavského Sokola, jmenovitě hlavně Lence Talíkové a Markétě 
Kvardové. Již v prosinci celý výbor přislíbil DS Furiant pronajmout sál pro divadelní 
vystoupení. Hlavní zásluhu však na našem vystoupení a nastudování nové hry mají nejen 
všichni, kteří se opět vrhli ve svém volném čase do práce, ale především vedení místní 
základní školy, jmenovitě pak hlavně paní ředitelka Jaroslava Janů. Ta velice ochotně, bez 
jakýchkoliv nároků, skoro všechny kulturní složky vzala pod svá ochranná křídla. Již v pro-
sinci ve školním divadelním sále proběhl první fi lmový klub, divadelní soubor Hadrián 
zde zkouší od Nového roku každou středu a divadelníci ze souboru Furiant zase každé 
pondělí a čtvrtek.  Ti v divadelním sále připravují novou inscenaci - veselohru, která má 
nic neříkající název „Zatloukat, zatloukat, zatloukat“… A protože, jak jsem již předeslala, 
jsme našli pochopení i u místních sokolů, pokusíme se na jevišti přibyslavské sokolovny 
sehrát divadelní představení koncem měsíce dubna. Je dohodnuto s výborem Sokola, 
že by se představení měla uskutečnit pouze tři, a to ve čtvrtek 27. 4. – veřejná generálka, 
v pátek 28. 4. – premiéra a 29. 4. – repríza a zároveň pravděpodobně i derniéra. Začátek 
všech představení je plánován na 19. hodinu. Jestli vše dopadne jak má, předprodej 
vstupenek na  všechna vystoupení by měl probíhat jako vždy v  informačním centru 
v Kurfürstově domě. Tato inscenace bude tak trochu retro. Vracíme se totiž na bývalou 
domovskou scénu po 60 letech. V roce 1962 měli přibyslavští návštěvníci možnost zhléd-
nout představení Chudák manžel v režii Evy Bechyňové. Po dostavbě kulturního dobu 
ochotníci přesídlili tam, a proto se veškerá divadelní technika stala v sokolovně nepo-
třebnou a byla demontována. Navíc byla také již notně zastaralá. Takže svícení, zvučení, 
apod. při tomto představení bude letos asi probíhat tak trochu po staru. Zkrátka, držte 
nám všem pěsti -  divadelníkům, sokolům i sokolovně, abychom to zvládli. Budeme moc 
rádi, když nám zůstanete, vy diváci, věrni i v těchto pro někoho netradičních divadelních 
prostorách, přes to, že  jste tady spíš zvyklí vídat sportovní nadšence nebo návštěvníky 
plesů. Na vaši návštěvu a podporu svého snažení se těší také fi lmový klub v divadelním 
sále místní školy nebo kapela Terasa, Přibyslavská pimprlata a divadelní soubor Hadrián. 
Ti posledně jmenovaní vás včas prostřednictvím Přibyslavského občasníku nebo interne-
tových stránek KZMP a města seznámí s místem, kde se budete moci na jejich vystoupení 
těšit. Jménem všech dobrovolných kulturních nadšenců

Anna Šauerová
režisérka DS FURIANT

Kultura nespí…

Jediný hotel v Přibyslavi bude po několikaměsíční přestávce znovu otevřen. Prv-
ní hosty by měl přivítat již v březnu, proto se v něm nyní urychleně vše opravuje, 
mění, natírá, maluje, čistí a  leští. Problémem je nedostatek řemeslníků, ti, kteří 
uvnitř pilně pracují, na Vysočinu přijeli až z hanácké roviny.

Na  serveru www.hotelpribyslav.cz se objevilo pozvání podepsané ředitelem 
hotelu Petrem Knapkem, který do Přibyslavi dojíždí z obce Bedihošť v okrese Pro-
stějov: „Vážení hosté, zveme Vás k návštěvě našeho Hasičského hotelu Přibyslav 
nacházející se ve stejnojmenném městě 12 km od Havlíčkova Brodu. Mimo jedi-
nečného prostředí Českomoravské vrchoviny, Vás každý den uvítá naše hotelová 
restaurace, nabízející speciality české i zahraniční kuchyně. Po ubytování v našem 
hotelu můžete naplno užívat krásy přírody Přibyslavska a využít svůj volný čas 
ke sportovním a kulturním aktivitám. Těšíme se na Vaši návštěvu a setkání s Vámi.“ 

Hotel, jehož majitelem je nejpočetnější spolek v zemi - Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - také mění název, z původního pojmenování Hotel Přibyslav 
(z prvních počátků Hotel Garni) nynější název zní Hasičský hotel Přibyslav. Nové 
rovněž bude jeho logo.

Hotel byl původně postaven ze stavbařských buněk, otevíral se v srpnu 1981. 
Přestavba proběhla v  letech 2006 - 2007. Rok předtím hotel koupila Hasičská 
vzájemná pojišťovna a právě ona projekt za 40 milionů fi nancovala. Původní hotel 
byl zbourán a na jeho místě vyrostla velká zděná budova pro osm desítek uby-
tovaných hostů s příslušným zázemím. Rekonstrukce trvala rok, později  přibyla 
přístavba s multimediální učebnou a tenisové kurty.

Koncem uplynulého roku občany města znepokojila informace, že hotel má 
sloužit jako noclehárna asijských dělníků. Například Mladá fronta DNES se o tom 
5. prosince 2022 široce rozepsala pod palcovým titulkem „Hotel Přibyslav končí, 
městem se šíří obavy z proměny v dělnickou ubytovnu.“

Občané nyní oceňují, že jediný hotel ve městě bude nadále poskytovat klasické 
služby.

Ivo Havlík

 KLÍČE už mají nové visačky s novým názvem hotelu. 
Vlastoručně je na 3D tiskárně vyrobil provozní hotelu Petr Švábenský. 

Přibyslavský hotel se pod novým 
názvem připravuje k opětovnému 
otevření

Pejskaři, prosím, uklízejte! 
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Pomáháme! Logistický tým Kraje Vysočina převezl do partnerského regionu Zakar-
patské oblasti Ukrajiny tři sanitky. Starší vozidla musela být z autoprovozu záchran-
ky vyřazena, ale využití najdou u našich východních přátel. Kraj připravuje pro Za-
karpatí opakovanou dodávku trvanlivých potravin. Ty budou zakoupeny za fi nanční 
dar 50 000 eur, který věnoval náš další partner – francouzský region Grand Est.

Slavíme! Krajské Horácké divadlo Jihlava v únoru uvedlo 1 000. premiéru. Pravidel-
ní diváci této jediné profesionální scény v regionu využívají, mimo jiných benefi tů 
poskytovaných divadlem, i  možnost svozových autobusů. Kraj Vysočina divadlu 
schválil příspěvek ve výši 4,5 miliónu korun na pořízení nového autobusu. Za diva-
dlem se bude tedy z celého regionu jezdit už brzy komfortněji. 

Podporujeme! Krajští zastupitelé začátkem února schválili dalších 13 dotačních 
programů Fondu Vysočiny. Mezi nově schválenými dotačními programy fi guruje 
například program Venkovské služby 2023, v rámci něhož kraj podporuje zachování 
služeb v nejmenších obcích do 500 obyvatel. Celkem jeden milión korun z krajského 
rozpočtu si mezi sebe letos rozdělí obce, které plánují vybudovat nebo moderni-
zovat zastávky veřejné linkové dopravy. Velký zájem ze strany žadatelů očekává 
Kraj Vysočina o dotace na cyklodopravu a cykloturistiku. Celkem 20 miliónů korun 
různou měrou pomůže s přípravou projektové dokumentace na cyklostezky i  se 
samotným budováním nebo zlepšováním stavu současné cykloinfrastruktury včetně 
singletrailových tras a pumptracků. Možná právě u vás.

Zlepšujeme! Elektronické odbavování cestujících, kteří přestupují na linkách Veřej-
né dopravy Vysočiny, postupně zavádí všichni smluvní dopravci. Příznivě se odrazí 
v rychlosti odbavení cestujících a navíc systém bude využíván i na mezikrajských 
linkách. V rámci Veřejné dopravy Vysočiny je možné ve všech dopravních prostřed-
cích – vlacích i autobusech platit jízdné do 500 Kč bezkontaktně. 

Hýbeme se! V týdnu od 17. do 23. dubna 2023 nás čeká akce Vysočina v pohybu. 
Veřejnost bude moci ZDARMA využít vnitřní sportoviště na území celého regionu. 
Provozovatelům sportovišť, která se k akci připojila, poskytne Kraj Vysočina fi nanční 
kompenzaci a mediální podporu. Více informací na www.vysocinavpohybu.cz.

Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina

Několik zpráv z Kraje Vysočina

Aeroklub Přibyslav, z. s. je součástí systému spolků a organizací města Přibyslav 
a svojí činností představuje významný podíl aktivit v oblasti sportu, vzdělávání, rekre-
ace a podpory aktivit dalších spolků a organizací. Rok 2022 byl obzvlášť významný, 
protože proběhly oslavy 90. let od založení místního letiště, jehož je Aeroklub Přiby-
slav celá desetiletí provozovatelem. Letiště Přibyslav je součástí sítě veřejných letišť 
v  ČR a  kromě prostředí pro aktivity aeroklubu umožňuje dalším provozovatelům 
využívat provozní plochy pro rekreační i obchodní lety dle potřeby a možností.

Primárním úkolem a  klíčovou aktivitou aeroklubu je poskytování provozního 
a technického zázemí členům aeroklubu pro zajištění sportovního létání v širokém 
spektru výkonnostní úrovně a  v  různých leteckých odbornostech. Historicky nej-
významnější a tradičně nejrozšířenější leteckou odborností je bezmotorové létání. 
Součástí aeroklubu je letecká škola CZ.DTO.087, která poskytuje členům základní vý-
cvik v létání na kluzácích a umožňuje stávajícím pilotům rozšiřovat jejich letecké kva-
lifi kace. Létání na kluzácích je provozováno ve velkém rozsahu výkonnostní úrovně, 
od uvedeného výcvikového létání, přes rekreační a kondiční létání, po výkonnostní 
a soutěžní lety. Členové aeroklubu se tradičně zúčastňují soutěží na národní i mezi-
národní úrovni a často dosahují významných výsledků. Jednou z prvních vrcholných 
soutěží v sezóně, které se zúčastňují letečtí přibyslavští sportovci, bývá Jarní pohár 
Jeseníků. Místní Josef Novotný, po sérii předchozích 2. míst, v minulém roce obsadil 
1. místo. Na vrcholné republikové soutěži, plachtařském mistrovství republiky, obsa-
dil dlouholetý reprezentant České republiky a člen Aeroklubu Přibyslav Pavel Loužec-
ký 2. místo. ‚Louža‘ v minulém roce také létal na ME v Litevské Pociunai, kde obsadil 
v silné mezinárodní konkurenci 13. místo. Plachtařského MČR se z přibyslavského 
aeroklubu zúčastnil ještě Martin Kříž, a na MČR juniorů Michaela Křížová vylétala 
celkově 8. příčku. Celkem 8 dalších pilotů se v průběhu minulého roku pochlubilo 
svými výkonnostními lety celostátní plachtařské soutěže (www.cpska.cz), představu-
jící výkonnostní srovnání pilotů všech aeroklubů v ČR. V rámci bezmotorového létání 
nalétali přibyslavští plachtaři z domácího letiště více než 300 hodin a 400+ vzletů.

Kromě bezmotorového létání se členové aeroklubu věnují také ultralehkému lé-
tání. V rámci letecké odbornosti, která obecně patří spíše do privátní sféry, využívají 
členové aeroklubu ultralehký letoun pro různé úrovně výcviku za účelem získávání 
leteckých kvalifi kací, ale především pro rekreační létání a soukromou leteckou do-
pravu. V rámci ultralehkého motorového létání nalétali členové aeroklubu celkem 
83 hodin při 353 vzletech.

Do kategorie ultralehkého létání patří také létání s padákovými kluzáky a moto-
rovými padákovými kluzáky, představující další z  leteckých odborností aeroklubu. 
Vzhledem k širokému spektru aktivit a úspěchů, zejména na poli soutěžního létání ná-
rodní i mezinárodní úrovně, je tato odbornost prezentována v samostatném článku.

Součástí provozu letiště a létání je také letecké modelářství. Především pro organi-
zování větších soutěží nacházejí na přibyslavském letišti zázemí modeláři Žďárského 
leteckého modelářského klubu Zephyr, ale i  další modeláři mezi členy aeroklubu 
i z řad širší veřejnosti.

Nezanedbatelnou složkou leteckých odborností je motorové létání. V rámci této 
provozně, technicky i fi nančně nejnáročnější odbornosti disponuje aeroklub 8 pilo-
ty, jejichž hlavním úkolem je poskytování vleků kluzáků a seznamovacích letů pro 
zájemce z  řad veřejnosti. Určitý podíl letů představují také rekreační a  turistické 
lety. V rámci uvedených aktivit bylo na motorových letounech nalétáno 158 hodin 
při 800 vzletech.

Provozování výše uvedených aktivit je možné pouze s nasazením všech aktivních 
členů aeroklubu, zejména na zajištění provozuschopnosti letištních provozních ploch 
a infrastruktury. Kromě přímé letecké činnosti aeroklub poskytuje zázemí pro organi-
zování dalších akcí, např. soutěží leteckých modelářů, tradiční drakiády, paraglidin-
gových a dalších akcí. Jedním z nejvýznamnějších počinů, zejména mezi širší leteckou 
veřejností, bylo zmíněné výročí 90 let od založení letiště, o kterém již bylo v minulém 
roce informováno i v Přibyslavském občasníku. Na letišti se sešli bývalí i současní 
členové aeroklubu, zástupci okolních aeroklubů a všichni příznivci letectví v regionu, 
zejména ti, kteří v minulosti byli anebo stále jsou zapojeni do aktivit aeroklubu.

Souhrn celoročních aktivit ukazuje, že význam aeroklubu a letiště není jen letecko-
-provozní a výkonnostně-sportovní, ale také vzdělávací a společenský. Dlouhodobým 
cílem členů aeroklubu je rozvoj letištní infrastruktury, osobní i celoklubový rozvoj le-
teckých a k  letectví vztažených dovedností a pokračování v naplňování celospolečen-
ského významu spolku na poli organizování leteckých a s letectvím souvisejících akcí.

Karel Dvořák, AK Přibyslav

Rok 2022 na letišti

Foto: Ivo Havlík
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„V současné době rozjíždíme svým rozsahem unikátní projekt v rámci České re-
publiky zabývající se optimalizací nákladů - výrobou elektrické energie a tepla, která 
bude řízena v závislosti na potřebách fi rmy, aktuálních spotových cenách komodit 
na burze (elektrická energie a plyn), vývoji počasí, požadavcích bateriového úložiš-
tě,“ odpovídá Mgr. Petr Adam, MBA, z přibyslavské společnosti NEUFE na otázku, 
co fi rma ve svém areálu buduje. 

Letos tomu bude 20 let, co NEUFE v Přibyslavi začala s kovovýrobou, ve třech 
výrobních halách kovy obrábí, svařuje, vypaluje laserem, plasmou či vodním 

paprskem, lakuje. Specializuje se na  zakázkovou strojírenskou výrobu pro různá 
průmyslová odvětví. 

„Veškeré práce provádíme na zakázku v sériové i kusové výrobě. Předností naší 
společnosti je kvalitní česká výroba s krátkými dodacími lhůtami,“ uvádějí fi remní 
webové stránky.

Od loňského listopadu je do areálu NEUFE snadnější vjezd z první přibyslavské 
okružní křižovatky. 

Text a foto: Ivo Havlík 

NEUFE působí 20 let a staví energocentrum

 TRAKTOR FARMÁŘE na snímku Ivo Havlíka jede po silnici mezi 
Dvorkem a Uhry, na polích nad městem brzy začnou jarní práce.

Čtyřicetiletý Ukrajinec Viktor, který byl těžce zraněn v krvavých bojích o město 
Cherson, přijel v sobotu 28. ledna  do Přibyslavi, aby se u nás zotavil. 

Spolu s  ním přicestovala jeho manželka Irina a  tři dcery, šestnáctiletá Violeta, 
dvanáctiletá Veronika a  devítiletá Milana.

Pětičlenná rodina byla na cestě déle než 25 hodin. Poslední lednové páteční ráno 
vyrazila autobusem z Žitomiru do Prahy a tam přesedla do vlaku, který krátce po so-
botním poledni zastavil v Přibyslavi. Na peróně železničního nádraží rodinu uvítali 
členové týmu pro pomoc ukrajinským uprchlíkům v Přibyslavi, který zaštiťuje město 
Přibyslav. Ubytování na římsko-katolické faře poskytl P. Pavel Sandtner.

Rodina žila ve vsi Starosilci, založené v roce v 1584 v nížině nedaleko Žitomiru, 
v obci žije přibližně 770 obyvatel. Doma u sousedů uprchlíci nechali psa, zdatného 
ovčáka.

Jelikož Viktor má tři nezletilé dcery, nepodléhal povinné mobilizaci, přesto šel jako 
dobrovolník bránit Ukrajinu před ruským napadením. Ve známé bitvě, která při ústí 
Dněpru do Černého moře začala již 24. února 2022, byl těžce zraněn, operován 
v polní nemocnici a potom léčen v Oděse. Přežití bojů o Cherson se považovalo 
jen za otázku náhody, padly tisícovky vojáků a zemřely tisícovky civilistů, pohřbívaní 
byli do masových hrobů.

Skromní manželé ocenili vřelé přijetí, pomoc farnosti a zájem městské samosprávy 
o jejich osud.

„Rozhodně si budu  hledat práci,“ řekl Viktor, který se ve své vlasti živil jako lamač 
mramoru v hlubinném dole. Práci u nás chce najít i manželka Irina.

Text a foto: Ivo Havlík

 Ze všech Ukrajinců, kteří uprchli do Přibyslavi, je Viktor první, který bojoval 
a byl těžce zraněn. Fotografii z krvavé bitvy o Cherson má ve svém mobilu.

 Přibyslavský kněz Pavel Sandtner při prvním setkání s Viktorem a Irinou, 
manželům a třem jejich dcerám poskytl ubytování na faře.

Obránce Chersonu zakotvil v Přibyslavi
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Česká společnost ornitologická oznámila vý-
sledky 5. ročníku tzv. Ptačí hodinky, tedy sčítání 
ptáků, které letos proběhlo ve dnech 6. - 8. ledna 
2023. Lednový termín samozřejmě vyloučil ptáky, 
kteří u nás nezimují.

Přírodovědcům pomáhalo 28  625 dobrovol-
níků, pro něž se vžilo pojmenování „občanští 
vědci“. Mezi ně se zařadilo i několik dobrovolníků 
z Přibyslavska. Pořadí deseti nejčastěji zazname-
naných ptáků v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
je takové: 1. sýkora koňadra, 2. sýkora modřinka, 
3. kos černý, 4. hrdlička zahradní, 5. vrabec polní, 
6. vrabec domácí, 7. brhlík lesní, 8. straka obecná, 
9. strakapoud velký a 10. zvonek zelený. 

Všech deset nejčastěji pozorovaných druhů  
bylo stejných jako v  roce 2022, pouze došlo 
ke změně pořadí, kdy strakapoud velký klesl z pá-
tého na deváté místo.

Oproti celostátnímu souhrnu je jiný výsledek 
na vysočinském pomezí Čech a Moravy. 

Pořadí v okrese Havlíčkův Brod: 1. sýkora ko-
ňadra, 2. vrabec polní, 3. vrabec domácí, 4. sýkora 
modřinka, 5. hrdlička zahradní, 6. zvonek zelený, 
7. stehlík obecný, 8. kos černý, 9. brhlík lesní 
a 10. straka obecná. 

Pořadí v  okrese Žďár nad Sázavou: 1. sýkora 
koňadra, 2. vrabec domácí, 3. vrabec polní, 4. sý-
kora modřinka, 5. kavka obecná, 6. zvonek zelený, 
7. hrdlička zahradní, 8. stehlík obecný, 9. kos čer-
ný, 10. neznámý druh.

„Jedním z druhů , který poslední roky rostl, jak 
v procentu sč í tá ní , tak v prů mě rné m počtu, ale le-
tošní rok jsme u něj zaznamenali mírný propad, je 
kos černý“, uvádí Česká společnost ornitologická. 
Na Havlíčkobrodsku se kos propadl na 8. místo, 
na Žďársku dokonce na deváté.

Šestý ročník sčítání proběhne 5. - 7. ledna 2024.

Ptákem uplynulého roku byl zvonek zelený, 
ptákem letošního roku zřejmě bude rorýs obecný.

Ivo Havlík

 Kosí hnízdo na Bechyňově náměstí 
na snímku Ivo Havlíka

Sčítání ptáků ukázalo 
mírný úbytek kosů

Vlastivědný sborník POLENSKO, který rovných 
30 let vycházel jako čtvrtletník, změnil periodicitu 
a dále bude redigován jako ročenka. 

Jednatřicátý ročník časopisu, který se často věnuje 
společné historii přibyslavsko-polenského panství, jako 
ročenka v těchto dnech poprvé vyšel s datací 2022. 

Editor Filip Plašil změnu vysvětluje tím, že „příprava 
čtyř čísel ročně představovala pro redakci poměrně 
velkou časovou zátěž. Tisk na běžné kancelářské tis-
kárně a zhotovování sborníku vlastními silami ve spol-
kové místnosti Klubu Za  historickou Polnou sice 
umožnilo výrobu sborníku s  velmi nízkými náklady, 
avšak zároveň v dnešní době představovalo spíše už 
kuriozitu srovnatelnou s činností zapadlých vlastenců.“ 

Tiráž uvádí, že ročenka za rok 2022 byla dána do tis-
ku 5. ledna 2023 a vyšla v nákladu 150 výtisků. Prodává 
se za 120 Kč. 

Ivo Havlík

POLENSKO vychází jako 
ročenka Husarský kousek se povedl ostravské fi rmě ImpulsB 

ve Sliači, partnerském městě Přibyslavi.

Ve zvonici římsko-katolického kostela sv. Mikuláše doká-
zala na nový dubový závěs převěsit více než 500 let starý 
a 2,3 tuny těžký zvon; odlit byl v roce 1513, jeho spodní 
průměr je 1535 mm. 

„Na zvon jsme dodali kompletní nové technické vybave-
ní. Dále ve stejné zvonici jsme převěsili a lineárními motory 
rozhoupali další tři zvony včetně nového řízení spínání zvo-
nu s hodinami s dotykovým displejem. Samozřejmostí již 
bylo dodání dálkového ovládání,“ píše zpráva společnosti, 
která v Itálii působí od roku 1440 a své výhradní zastoupení 
ve střední Evropě má v Ostravě-Staré Bělé.

Ve jmenovaném kostele byla na Tři krále 6. ledna 2023 
sloužena mše svatá věnovaná městu a  po  ní se zvon 
rozhoupal.

Ve  Sliači, respektive v  jeho městské části Rybáre, ještě 
stojí kostel svaté Trojice. Patří druhé nejpočetnější církvi 
na  Slovensku - Evangelické církvi augsburského vyznání, 
která navazuje na  protestantské učení Martina Luthera. 
V  České republice tato církev nejvíc věřících sdružuje 
na Těšínsku. 

Ivo Havlík

 Fotografii převěšeného zvonu redakci 
poskytla společnost ImpulsB z Ostravy-Staré Bělé

Ve Sliači převěsili zvon

NAJÁDA S LACHTANEM, která stojí v kašně 
před přibyslavským kulturním domem, po  zimě dostala 
zvláštní zabarvení. - „Způsobuje to tvrdost gejzírové vody, 
usazeniny vodního kamene trvale  smývá déšť, ale když v su-
ché zimě nezaprší, běloba na zelené slitině mědi zůstane. 
Rozhodně nejde o  poškození významného sochařského 
díla Jana Lichtága,“ vysvětluje správce kulturního domu 
Petr Štefáček. Rusalka původně stála v Praze-Troji v  sou-
kromé zahradě rodiny akademika Stanislava Bechyně. Vdo-
va Anděla Bechyňová ji v  roce 1975 po manželově smrti 
věnovala jeho rodnému městu.

Text a foto: Ivo Havlík
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Poslední březnový víkend začíná jarní část nižších  soutěží kopané. První mužstvo 
SK Přibyslav, které vyhrálo podzimní část přeboru 1. B třídy, se na svém hřišti utká 
v neděli 26. března s posledním týmem tabulky Českou Bělou. Náš první jarní soupeř 
na podzim ani jednou nevyhrál, dvakrát remizoval a ve dvanácti zápasech byl po-
ražen. Úspěch domácích se tedy předpokládá, ale není radno podcenit i teoreticky 
slabšího soupeře. 

Přibyslav nastoupí pod taktovkou nového trenéra Františka Prchala, když dosa-
vadní kouč Radek Havlíček odstoupil, jak uvedl, z rodinných důvodů.

V okresním přeboru startují dvě naše mužstva, obě jsou na chvostu tabulky. Při-
byslavské „béčko“ je předposlední (před Lipnicí nad Sázavou) a Sativa Keřkov, která 
vloni do této soutěže postoupila, stojí o jednu příčku výš. Oba týmy začínají venku, 
Přibyslav hraje v Kožlí a Keřkov se utká v Havlíčkově Brodě s „céčkem“ Slovanu.

Podívejme se ještě, jak si vedou kluby, za něž hrají přibyslavští odchovanci a dlou-
holetí reprezentanti. Některým to pálí velmi dobře.

Nejlepším střelcem divizního Tatranu Ždírec nad Doubravou je Matěj Vopršal; 
tým hraje pod vedením přibyslavského obránce Michala Votavy a je zatím osmý.

Sapeli Polná, do loňska věčný rival Přibyslavi, je  v krajském přeboru pouze vinou 
horšího poměru vstřelených branek třetí bezprostředně za druhým Slavojem Polná, 
který trénuje bývalá stálice Přibyslavi - Lukáš Adamec. Za Sapeli nastupují mladí 
exzáložníci SK Přibyslav, bratři Filip a Jakub Bačkovští. 

Pohled do Pohledu říká, že tamější Sokol po podzimu kraluje přeboru 1. A třídy, 
děje se tak přičiněním bývalých přibyslavských kapitánů Jaromíra Vopršala a Miloše 
Krčála. 

Přípravná utkání SK Přibyslav sehraje s  Pohledem, Radešínskou Svratkou 
a Rváčovem.

Ivo Havlík

 JAN PRCHAL (na snímku Ivo Havlíka) bude o poslední březnové neděli patřit 
k těm, kdo na brankovou konstrukci zavěsí síť a vynasnaží se o její časté rozvlnění za zády 

soupeřových gólmanů. Stoper je druhým absolventem vysoké školy z aktuální sestavy 
SK Přibyslav. V Praze vystudoval Fakultu životního prostředí České zemědělské univerzity 
a na přibyslavské radnici má na starosti životní prostředí. Síť nelze na břevno upevnit bez 

štokrle, výška fotbalové branky, tj. vzdálenost břevna od země, je 2,44 metru.

Březen, za kamna vlezem, 
ale už půjdeme na fotbal

V nedělním turnaji v kopané (12. února) tzv. starší přípravky (rok narození 2012, 
případně dříve) v přibyslavské sportovní hale dominovali domácí hráči SK Přibyslav. 

Náš klub na palubovku poslal dvě družstva, tým A ve složení Antonín Hospodka, 
David Matějka, Tobiáš Teml, Josef Musil, Matěj Strašil, Jakub Luncar, Adam Štefan, 
Tadeáš Vlček a Robin Lukačina nenašel přemožitele a suverénně zvítězil. 

Druhé až osmé místo obsadily kluby Sokol Lípa, TJ Dlouhá Ves, SK Přibyslav B, 
Sokol Havlíčkova Borová, FK Bohemia Světlá nad Sázavou, Sokol Habry a Sokol Što-
ky. Nejlepším střelcem se stal domácí Josef Musil, který vsítil 11 branek. Nejlepším 
hráčem turnaje byl vyhlášen rovněž domácí Tobiáš Teml. 

Hrálo se s „línějším“ míčem pro futsal, hráči (1+4) dobývali branky pro házenou, 
střídalo se jako v hokeji, míč, který skončil v zázemí, se zpátky na plochu neposílal 
hodem, ale výkopem, neplatilo pravidlo o ofsajdu.  

Sobotní (11. února) turnaj mladších přípravek (2014) rovněž vyhrála Přibyslav 
- ve složení Tomáš Strašil, Tadeáš Hájek, Kryštof Lopour, Adam Vykoukal, Matouš 
Mokrý a Dominik Lacina. Další pořadí: Slavoj Polná, Slovan Havlíčkův Brod, Sokol 
Havlíčková Borová, SK Přibyslav U8, Sokol Lípa. 

Nejlepším hráčem turnaje mladší přípravky byl Tadeáš Hájek, nejlepším branká-
řem Dominik Lacina a nejlepším střelcem díky deseti gólům Tomáš Strašil, všichni 
SK Přibyslav.

V sestavách se objevily i dívky, které podle pravidel mohou bez omezení nastu-
povat ve všech kategoriích a mohou být o jeden rok starší než povoluje příslušná 
věková kategorie. Za SK Přibyslav však žádné děvče nehrálo.

Turnaje vzorně zorganizovali bývalí reprezentanti SK Přibyslav Martin Strašil a Jan 
Vácha s pomocí Petra Svobody. Mladší přibyslavská přípravka hrála pod trenérským 
vedením Martina Strašila a Jiřího Hájka, starší přípravku koučovali Jan Vácha a Petr 
Růžička. Všichni „klapzubové“ malé hráče vedli k  fair play, vítězové a poražení si 
pokaždé podali ruce. Platilo olympijské - „není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“.

Kluby, celkem jich startovalo 14(!), které na  zimní turnaj do  Přibyslavi přijely, 
ocenily organizaci a připravené občerstvení pro děti a rodiče. 

Hrálo se s dětskou vervou v bouřlivě atmosféře, až se hala otřásala v základech,  
a při hlasitém povzbuzování nebylo slyšet vlastní slovo.

Ivo Havlík

 Branku jednoho ze čtyř přibyslavských týmů hájil Jakub Luncar, 
žák 3. třídy Základní školy Přibyslav (na snímku Ivo Havlíka)

Fotbalová neděle završila zimní turnaj 
čtrnácti(!) družstev; domácí Přibyslav 
hrála bez dívek

První únorový páteční večer se v Přibyslavi hrálo utkání regionální soutěže 1. třídy 
ve stolním tenise mezi rezervním mužstvem Sokola Přibyslav a prvním týmem Sokola 
Horní Studenec (část města Ždírec nad Doubravou). 

Domácí zvítězili 14:4. K úspěchu v roli klubového benjamínka přispěl i třináctiletý 
školák Štěpán Kamarád. 

Za hrací stoly v přibyslavské sokolovně se s pálkami v ruce dále postavili Ota Benc, 
Marek Bednář a Zdeněk Kerbr.

Mezi přibyslavskou mládeží roste zájem o ping pong, tréninky dětí se proto roz-
šířily ze dvou dnů na tři.

Text a foto: Ivo Havlík

Třináctiletý školák hraje za dospělé
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Vesnická hokejová liga, v níž Přibyslav tradičně startuje jako jediné město, vstou-
pila do závěru. Ve hře o titul zůstala jen čtyři mužstva - Bohdalec, Přibyslav, Světnov 
a Vatín. Na zimním stadionu ve Žďáru nad Sázavou se hrálo se na dvě vítězství. 

V prvním semifi nálovém duelu 27. ledna Přibyslav podlehla Světnovu 4:8, po tře-
tinách 0:4, 1:2, 3:2. Za náš tým dvakrát skóroval Jan Doležal, po jedné brance přidali 
Pavel Forman a Michal Teml. 

O vítězství Světnova se střelecky nejvíc přičinil Vojtěch Šír, do přibyslavské svatyně 
hájené Jonášem Marečkem se trefi l pětkrát po sobě! Nejlepším hráčem v sestavě 
Přibyslavi byl vyhlášen Jan Doležal z Dolní Jablonné.

Odveta se hrála 4. února a Přibyslav rovněž prohrála. Sice dala první gól a úvodní 
třetinu remizovala 1:1, ale další dvě třetiny prohrála 1:3 a 0:1; konečný výsledek tedy 
byl v náš neprospěch 2:5. 

Zvrat v rovnocenném souboji nastal, když soupeř hrál 4 minuty přesilovku, chvíli 
dokonce pět proti třem a v tu dobu dvakrát skóroval. Naše branky vsítili Adam Pro-
keš a Pavel Forman. Za nejlepšího hráče Přibyslavi vedoucí mužstva Rostislav Teml 
a kapitán Ctibor Křepinský označili brankáře Jonáše Marečka, ocenění si zasloužil 
navzdory tomu, že puk ze své sítě lovil pětkrát.

Zajímavá situace nastala v  duelu druhé semifi nálové dvojice Vatín - Bohdalec. 
První zápas vyhrál vysoce favorizovaný Bohdalec 6:5, ale odveta patřila Vatínu 8:6. 
Kvůli plichtě se obě mužstva střetla ještě jednou. Vatín napotřetí „převálcoval“ ně-
kolikanásobného mistra vesnické ligy 9:2. 

O bronz se proto po uzávěrce březnového vydání občasníku střetnou hokejisté 
Přibyslavi a Bohdalce.  O titul se utká Vatín se Světnovem. Jak vše dopadlo, bude 
informovat naše dubnové vydání.

Ivo Havlík

 PUK či TOUŠ (na snímku Ivo Havlíka) nezadržitelně letí do branky Přibyslavi 
v utkání se Světnovem.

Hokejisté hrají o třetí místo
Sportem, o němž se v Přibyslavi zatím moc neví, jsou šipky, které patří do kate-

gorie zápolení, v němž o úspěchu rozhoduje přesnost; stejně tomu je v curlingu, 
lukostřelbě, kulečníku nebo pétanque.

Šipkařský sport přitom zažívá výrazný růst nejen ve  světě, kde soutěže sledují 
vyprodané haly, ale také v  Kraji Vysočina a  konkrétně v  Přibyslavi. Doba, kdy se 
jednalo takřka výhradně o „hospodský sport“, je dávno pryč, byť zrovna v Přibyslavi 
se šipky závodně házejí v Plzeňské pivnici. 

Přibyslavský Darts Club má dvě mužstva, první startuje v sestavě Ondřej Jenšík, 
Pavel Strašil, Josef Eisner, Václav Janošťák, Tomáš Lacina, Jaroslav Kalina a Michal 
Polák. Tento tým zaujímá vedoucí postavení v 1. lize Kraje Vysočina. Odehráno už 
bylo 15 kol z šestadvaceti. 

V aktuální sezóně naši borci prohráli pouze jednou a to velmi těsným rozdílem 
bodů 8:10. „Pokud se nám povede udržet se do 3. místa, pojedeme na červnové 
mistrovství České republiky družstev a  můžeme postoupit do  superligy, nejvyšší 
možné soutěže v Česku,“ říká Ondřej Jenšík. 

Hráči startují také na republikovém šampionátu jednotlivců a dvojic. V minulém 
roce se pár Ondřej Jenšík a Pavel Strašil umístil na 19. místě z 5000(!) startujících 
dvojic.

Druhý tým DC Přibyslavi vede tabulku  2. ligy Kraje Vysočina. Startuje v  sesta-
vě  Michal Čermák, Lukáš Březina, Pavel Hladký, Lukáš Kubát, Karel Lepič, Radim 
Ptáček, Jakub Pokorný a Michal Šmíd. Pokud „béčko“ první místo udrží, postoupí 
do 1. ligy Kraje Vysočina a Přibyslav v ní bude mít dvojnásobné zastoupení!

Jak si vedou  jednotlivci? - Ondřej Jenšík ve dvaačtyřiceti turnajích získal 31 700 
bodů a nejvíc turnajů vyhrál, Pavel Strašil je zatím sedmý ze 133 hráčů, na svém 
kontě má 18 200 bodů.

Přibyslavské šipkaře poněkud mrzí, že navzdory svým úspěchům zatím nenašli 
sponzora, pokud nepočítají Lukáše Smetanu, provozovatele pivnice na Bechyňově 
náměstí.

Ivo Havlík

 Nejlepším šipkařem Kraje Vysočina je přibyslavský hráč Ondřej Jenšík 
(na snímku Ivo Havlíka)

Přibyslavské šipky létají velmi přesně
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Byla jsi veselá, přátelská, milující máma, bezvadná sestra, švagrová a teta. Každému jsi vždy 
ochotně pomohla, všichni jsme tě měli a stále máme rádi. Moc nám chybíš! Škoda jen, že ti 
osud nedopřál užívat si radost ze dvou šikovných vnuček, kterým bys byla jistě milující 
babičkou. 
 

 
 
 

Dne 12. 3. 2023 již uplyne 20 smutných roků,  
kdy nás ve svých 53 letech opustila  

Věra Šrámková (rozená Vlčková) 
 

S láskou, úctou a vděčností vzpomínají a za všechno děkují 
syn Stanislav s manželkou Andreou a dcerou Klárkou 

syn Jan s dcerou Moničkou 
bratr Milan Vlček s rodinou 

sestra Jana Kalinová s rodinou 
 

Vás, kteří jste naši Věrku znali, prosíme o tichou vzpomínku. Děkujeme. 

Nabízíme k pronájmu 
prodejnu o velikos   63 m2 

na náměs   č.p.28 v Přibyslavi.

K dispozici od 1.4.2023
Zdeňka Hospodková - tel. 732 449 543

CATERINGOVÉ SLUŽBY 
ANDĚL

  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

  Zajištění kompletních akcí, vlastní 
inventář a zařízení (grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, smuteční hos ny, 
firemní večírky, rauty, promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158
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na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

pro těhotné 
a maminky

na péči 
o duševní zdraví

a mnoho dalšíchlš

ažraví

ších

Nejste ještě  
u nás?

Přihlaste se 
k nám do 

31. 3. 2023

Kč

až

pro zdraví vaší rodiny

BONUSY

 

info@lunastav.cz  +420 605 898 894
ADRESA
Šimkova 1224/2b 
Hradec Králové

LUNASTAV
www.lunastav.cz
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E-KOLA
VYSOČINA

BONUS 5.000KČ NA DOPLŇKY PRO
ELEKTROKOLA S MOTORY BOSCH

ACTIVE

PŘEDSEZONNÍ SLEVY NA SKLADOVÁ
JÍZDNÍ KOLA AŽ 20%

Pořez kulatiny 
mobilním katrem

Josef Eis
Tel: 605 053 130

www.pila-pribyslav.cz

Pronajmu byt 2+1(68 m2) v Přibyslavi. Bez RK. 

Pro více informací mě kontaktujte na tel. čísle:  

734 419 026  



2

5,0–6,1 l / 100 km - 114–138 g/km ilustrativní foto

AUTO ... s.r.o.

www.auto-auto.cz 

ŠKODA

369 90036 Kč
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Pestrá krajina 
Beseda s Danielem Pitkem, sedlákem zpod Milešovky, který hospodaří 
udržitelně a v krajině Českého středohoří obnovuje původní přírodní 

prvky, močály a ovocné sady. 

Kdy a kde: 

pátek 3. 3. 2023, 18.00 h. 
přednáškový sál základní školy 

(vstupem z náměstí) 
 
 

Za OPUKU z.s. Vás zve Ondřej Lehrl 
Foto by: Tadeáš Plachý 
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 Cestopisná přednáška Gruzie a Arménie. Foto: redakce PO
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tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E březen 2023

– od 1. března 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. března 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– 1. března 2023 od 8.00 h Deskové hry v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. března 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. března 2023 od 14.30 h. Tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. března2023 v 18.00 h. Pestrá krajina/Beseda s Danielem Pitkem Přednáškový sál ZŠ Opuka, z .s.
– 4. března 2023 v 14.00 h. Výroční členská schůze Zasedací sál radnice ČZS Přibyslav
– 4. března 2023 od 20.00 h. Sokolský ples Sokolovna Přibyslav TJ Sokol Přibyslav
– od 6. března 2023 Kontejnery na bioodpad Přibyslav Město Přibyslav
– 7. března 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 8. března 2023 od 8.00 h. Deskové hry v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 9. března 2023 v 8.00 h. Výstava lega Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 9. března 2023 v 8.00h. Nejkrásnější velikonoční vajíčko/soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 11. března 2023 v 19.00 h. Quiz Pivnice Pivnice Přibyslav
– 13. března 2023 Zlatý Erb/soutěž/webové stránky města Přibyslav Přibyslav Město Přibyslav
– 14. března 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. března 2023 od 8.00 h. Deskové hry v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. března 2023 v 12.00 h. Zlatý Erb/ukončení soutěže Přibyslav Město Přibyslav
– 15. března 2023 v 16.30 h. Informace o datové schránce Zasedací sál radnice Město Přibyslav
– 16. března 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 16. března 2023 v 14.00 h. Výroční členská schůze Sál hasičská zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 18. března 2023 od 13.30 h. Karneval Sokolovna TJ Sokol Přibyslav
– 18. března 2023 v 19.30 h. FK/Kaprkód/fi lm, Mango Sheikh/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav, KZM Přibyslav
– 20. března 2023 v 12.00 h. Uzávěrka dubnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 21. března 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 21. března 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 22. března 2023 od 8.00 h. Deskové hry v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. března 2023 od 10.00 h. Daňové přiznání k dani z příjmu FO za rok 2022 Zasedací sál radnice FÚ Havlíčkův Brod/Město Přibyslav
– 22. března 2023 v 16.00 h. Dílny pro dospělé/Výroba a osázení truhlíku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 23. března 2023 v 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 24. března 2023 od 14.30 h. Tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 24. března 2023 v 18.00 h. Rozumět Rusku/přednáška Mgr. Michal Kamp Zasedací sál radnice KZM Přibyslav
– 25. března 2023 v 9.00 h. Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. března 2023 od 10.00 h. Burza jarního, letního oblečení a potřeb pro děti Sokolovna KVC Harmonie
– 28. března 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 29. března 2023 od 8.00 h. Deskové hry v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 30. března 2023 v 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. dubna 2023 v 15.00 h. Slavnostní otevření křížové cesty Hesovská Savencie ŘKF Přibyslav/Štáfl 


